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Förvaltningsberättelse 

Kommunens organisation 

Kommunens förtroendemannastyrelse 

Den politiska sammansättningen under innevarande mandatperiod framgår av nedanstående tabell: 

PARTI KF KS MBN SN UKN 

Kristdemokraterna 13 4 2 5 5 

Socialdemokraterna 9 3 1 3 3 

Centerpartiet 2 1 0 0 1 

Moderaterna 3 1 1 1 0 

Sverigedemokraterna 7 2 1 2 2 

Vänsterpartiet 1 0 0 0 0 

SUMMA 35 11 5 11 11 

Koncernbeskrivning 

Koncernen Markaryds kommun bestod 2024-08-31, 
förutom av kommunen, av det helägda bolaget Mar-
karyds Industribyggnads AB (MIBAB). 
 
Totalt sett bedriver Markaryds kommun en mycket 
liten del av sin verksamhet i bolagsform. 
Övriga engagemang i andra juridiska personer är av 
ytterst begränsad omfattning. 

 

Bland dessa kan nämnas Kommunalförbundet V o 
B, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Till-
växt Markaryd AB, Kommunassurans Syd och 
Kommuninvest. Renhållningsverksamheten över-
gick 190101 till det regionala avfallsbolaget ”Södra 
Smålands Avfall och Miljö" (SSAM). Bolaget är 
delägt av Växjö kommun tillsammans med Tings-
ryd, Lessebo, Älmhult och Markaryd. 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

De ekonomiska förutsättningarna för Markaryds kommun är till mycket stor del beroende av den ekonomiska utvecklingen i hela 
Sverige och hur statsfinanserna utvecklas. Följande uppgifter är hämtade från Ekonomistyrningsverkets september-prognos. 

Utvecklingen i Sverige 

Konjunkturen i Sverige bedöms ha bottnat, det 
framgår av Ekonomistyrningsverkets senaste pro-
gnos. Svensk ekonomi är i lågkonjunktur och BNP 
har inte ökat på närmare tre år men under året har 
inflationen sjunkit tillbaka och arbetsmarknaden 
vänder uppåt igen. 

Den offentliga sektorns skatteintäkter ökar mer i år 
än förra året och nästa år ökar skatteintäkterna nå-
got mer när aktiviteten i ekonomin tilltar. På arbets-
marknaden sker en vändning och arbetslösheten be-
döms minska från 8,2 till 7,6 procent under nästa år.  

 

Folkbokföringen av ukrainska flyktingar höjer ar-
betskraften och sysselsättningen 2025 men effekten 
är liten. 

Förra årets kraftiga utgiftsökning i kommunsektorn, 
vilken bidrog till ett stort underskott, dämpas i år 
men underskottet blir ändå nästan lika stort som 
förra året. Ålderspensionssystemet visar däremot ett 
överskott. 

Nästa år stärks sparandet i den offentliga sektorn. 
Förstärkningen sker i såväl staten som kommunsek-
torn och ålderspensionssystemet. Inkomsterna ökar 
mer när aktiviteten i ekonomin tar fart och 
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utgifterna ökar samtidigt mindre, men sammantaget 
visar sparandet fortfarande underskott. Det struktu-
rella sparandet, det vill säga det finansiella sparandet 
rensat för påverkan av konjunkturen, försvagas och 
ligger under överskottsmålet i år. Nästa år stärks det 
strukturella sparandet och ligger då över men nära 
målnivån. Det ska dock noteras att förslagen i den 
kommande budgetpropositionen för 2025 inte är 
medräknade. 

Kommunal konsumtion ökar förhållandevis starkt i 
år, trots att skatteintäkterna ökar långsamt samtidigt 
som kommuner och regioner är pressade av höga 
kostnader. Ett antal kommuner och regioner kom-
penserar för detta genom att utnyttja 

resultatutjämningsreserven. Några antas också åbe-
ropa synnerliga skäl för att avvika från balanskravet 
vilket gör att konsumtionen ändå kan öka en del i 
år, i alla fall i kommunerna. I staten ökar konsumt-
ionen starkt, framför allt till följd av stora utgiftsök-
ningar inom försvaret. 

Maastrichtskulden stiger i år som en följd av den 
svaga konjunkturen och stora underskott. Ökningen 
sker huvudsakligen i staten, men även kommunsek-
torns del av skulden stiger. Nästa år fortsätter skul-
den att stiga i nivå, men till följd av en högre tillväxt 
i ekonomin så sjunker den i förhållande till BNP. 
Maastrichtskulden ligger under skuldankaret hela 
prognosperioden. 

Prognosen i siffror 

Belopp i mkr  2023 2024 2025 

BNP - procentuell utveckling Fasta priser, kalenderkorrigerad -0,1 0,7 2,0 

Arbetslöshet - procent av arbetskraf-

ten 
 7,7 8,2 7,6 

Finansiellt sparande - miljarder kro-

nor 
Offentliga sektorn -39 -109 -3 

Finansiellt sparande - procent av 
BNP 

Offentliga sektorn -0,6 -1,7 0,0 

Strukturellt sparande - procent av po-
tentiell BNP 

Offentliga sektorn 0,4 -0,1 0,5 

Budgetsaldo - miljarder kronor  19 -122 -9 

Maastrichstskuld - procent av BNP  31,7 33,9 33,2 

Marginal till utgiftstaket – miljarder 

kronor 
 90 56 113 

Källa: ESV 

Befolkningsutvecklingen i kommunen 

Den kommunalekonomiskt viktigaste förutsätt-
ningen inom Markaryds kommun är befolkningsut-
vecklingen. Den senaste statistiken (27/8) visar på 
en minskning med 137 personer i förhållande till 
motsvarande period 2023. Antalet invånare uppgår 
nu till 9 999 personer. 

 

Antalet arbetslösa i kommunen ökade mellan au-
gusti 2023 och augusti 2024 från 6,2 till 7,2  %. 
Bland unga ökade arbetslösheten från 4,9 till 6,6 %. 
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Förvaltade pensionsmedel 

Försäljningen av kommunens energiverksamhet vid 
årsskiftet 97/98 inbringade 139,7 mkr. Den totala 
köpeskillingen avsattes för täckande av kommunens 
pensionsskuld. 

Av kapitalet användes 19,8 mkr till att betala den in-
dividuella pensionsdelen för åren 1998-2000. Netto-
avsättningen blev därmed 119,9 mkr. 

Kommunens totala kapital uppgick till 359,9 mkr 
(marknadsvärde) per sista augusti 2024, en värdeök-
ning sedan början av året på 29,4 mkr. Avkast-
ningen på totalt kapital uppgick under perioden till 
8,9 %. 

Enligt den nya lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) ska finansiella instrument värd-
eras till verkligt värde. Läs mer om det under avsnit-
tet ”Kommentar till delårsrapport” sid 7. 
 

 
 

 

Pensionsskuldsredovisning 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 
med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet 
med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, §88. 

Modellen innebär att i stort sett alla intjänade pens-
ionsförmåner till och med år 1997 redovisas som 
avsättning i stället för som en ansvarsförbindelse ut-
anför balansräkningen. Den del som kvarstår som 
ansvarsförbindelse är ännu ej utbetald visstidspens-
ion intjänad till och med år 1997. 

Skillnaden mot att redovisa enligt blandmodellen är 
att förändringen av denna skuld påverkar resultat-
räkningen. 

Den sammanlagda pensionsförpliktelsen per augusti 
2024 uppgår till 313,8 miljoner kronor, vilket är en 
ökning med 28,8 miljoner kronor jämfört med au-
gusti år 2023. 
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God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning 

Det är lagreglerat att kommuner och landsting i 
budgeten ska ange finansiella mål samt mål och rikt-
linjer för verksamheten som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Vidare ska de kommuner 
och landsting som har negativt resultat anta en åt-
gärdsplan. 

Syftet med kommunal verksamhet är inte att få eko-
nomisk avkastning på skattebetalarnas pengar, utan 
att bedriva den verksamhet man politiskt har beslu-
tat att genomföra. Finansiella mål behövs för att be-
tona att ekonomin är en restriktion för verksamhet-
ens omfattning. Mål och riktlinjer för verksamheten 
behövs för att visa hur mycket av de olika verksam-
heterna som ryms inom de finansiella målen, dvs 
koppling mellan ekonomi och verksamhet. Dessa 
behövs också för att främja en kostnadseffektiv och 
ändamålsenlig verksamhet samt för att göra uppdra-
get gentemot medborgarna tydligt. Åtgärdsplaner i 
lagens mening träder in för att återställa negativa re-
sultat så att de inte lämnas till senare generationer. 

Mål och riktlinjer ska vara tydliga och mätbara och 
dom ska utvärderas. 

För att finansiera en verksamhet över tiden krävs 
normalt sett mer än ett nollresultat. Bland annat för 
att: 

• Finansiera investeringar och värdesäkra anlägg-
ningstillgångar 

• Beakta samtliga pensionsåtaganden 

• Konjunkturanpassa resultatet 

• Tillskapa resurser för utveckling 

En allmän erfarenhet är att det finns ett samband 
mellan en välskött ekonomi och en bra verksamhet. 

En förekommande tumregel är att resultatet ofta 
bör ligga i närheten av 2 procent av skatter, statsbi-
drag och utjämning. 

För att få en välskött ekonomi krävs det att organi-
sationen och medborgarna förstår och accepterar 

att de finansiella målen är styrande för vilka verk-
samhetsmässiga ambitioner man har råd med. 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-
striktion för: 

• Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

• Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

• Förmögenhetsutveckling 

I balanskravet beskrivs en miniminivå för det eko-
nomiska resultatet sett över flera år. Denna nivå är 
tillämplig för att avgöra om en åtgärdsplan ska tas 
fram. För att avgöra detta krävs en balanskravsut-
redning som analyserar i vad mån bland annat syn-
nerliga skäl påverkar resultatredovisningen. Balans-
kravsutredningen ska ingå i förvaltningsberättelsen. 

God ekonomisk hushållning innebär inte enbart att 
räkenskaperna går ihop på ett ansvarsfullt sätt. Be-
greppet innefattar även ett krav på att pengarna an-
vänds till rätt saker och att de utnyttjas på ett effek-
tivt sätt. 

Det är viktigt att inte enbart titta på brutto- och net-
tokostnadsutvecklingen för en verksamhet. 

Man måste också analysera vilka kvantiteter som 
kommer kommuninvånarna till del och vilken kvali-
tet som tjänsterna har. 

Från och med den 1 januari 2024 finns det i kom-
munallagen får kommuner reservera medel i en re-
sultatreserv (RER). Regelverket är ett komplement 
till Kommunallagens balanskravsregler och syftar till 
att kommuner ska kunna bygga upp en reserv i goda 
tider som sedan, under vissa omständigheter, kan 
nyttjas för att säkerställa hållbart resultat i sämre ti-
der. 

Markaryds kommun har i enlighet med kommunal-
lagens tidigare regelverk (gällande sedan 1 januari 
2013) tillämpat möjligheten att inom ramen för det 
egna kapitalet reservera delar av ett positivt resultat i 
en resultatutjämningsreserv (RUR). Disponering av 
uppbyggd resultatutjämningsreserv är fortsatt möjlig 
t.o.m. utgången av år 2033. 
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Kommentarer till delårsrapport 

Ändrade redovisningsprinciper 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 
med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet 
med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, §88. Mo-
dellen innebär att i stort sett alla intjänade pensions-
förmåner till och med år 1997 redovisas som avsätt-
ning i stället för som en ansvarsförbindelse utanför 
balansräkningen. Den del som kvarstår som an-
svarsförbindelse är ännu ej utbetald visstidspension 
intjänad till och med år 1997. Ingående värde för 
pensionsskuld intjänad före 1998 bokfördes mot 
eget kapital 2021. 

Från och med räkenskapsår 2019 tillämpas lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR). 

Enligt LKBR ska vissa finansiella instrument värde-
ras till verkligt värde i stället för anskaffningsvärde. 
För Markaryds kommun innebär denna redovis-
ningsförändring i delårsbokslut 2024 en positiv re-
sultatpåverkan på 28 mkr. 

Resultaträkning 

Verksamhetens nettokostnader uppgick vid delårs-
bokslutet 24-08-31 till 507,4 mkr. De var 9,7 mkr 
högre än motsvarande period i fjol. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag var 1,9 mkr 
högre än vid föregående delårsbokslut. Förutom 
skatteintäkter ingår i denna post, kommunal fastig-
hetsavgift, inkomst- och kostnadsutjämning, regle-
ringsavgift och utjämningsavgift för LSS. 

Per 240831 har kommunen dessutom erhållit 
200 tkr i ersättning för höga sjuklönekostnader, 
314 tkr i ersättning för medverkan i val till Europa-
parlamentet samt 3 400 tkr i ersättning för befolk-
ningsmässigt mindre kommuner. 

Slutavräkningen 2023 uppgår till -1,8 mkr och sluta-
vräkningen 2024 uppgår till +1,8 mkr den 31/8 för 
Markaryd enligt SKR:s senaste prognos. 

Verksamhetens resultat var negativt och uppgick till 
0,2 mkr, vilket är 7,8 mkr mindre än vid förra del-
årsbokslutet. 

 

 

 

Finansnettot uppgick till 11,4 mkr vilket var 
13,5 mkr högre än motsvarande period i fjol. 

Resultatet för perioden blev ett överskott på 
11,2 mkr, vilket är 5,7 mkr bättre än motsvarande 
period i fjol. 

Balansräkning 

Anläggningstillgångarna uppgick 24-08-31 till 
681,6 mkr, det var en ökning med 33 mkr jämfört 
med föregående period. Omsättningstillgångarna 
ökade med 31,2 mkr till 462,8 mkr. Totalt ökade 
kommunens tillgångar med 64 mkr. 

Det egna kapitalet uppgick till 440,1 mkr. Avsätt-
ningar för pensioner och för sluttäckning av depo-
neringsanläggningen Alandsköp mm, uppgick till 
341,4 mkr. Fullfondering av pensionsskulden är 
som nämnts under ”ändrade redovisningsprinciper” 
gjord 2021 vilket då påverkade avsättningen med 
192,9 mkr, 2024 påverkade fullfonderingen avsätt-
ningen med 189 mkr. Skulderna ökade med 
11,3 mkr och uppgick till 362,9 mkr vid delårsbok-
slutet. 

Kassaflödesanalys 

Kommunens löpande verksamhet påverkade kassa-
flödet positivt med 25,9 mkr. Det positiva resultatet 
bidrog med 11,2 mkr. Av- och nedskrivningar, samt 
våra avsättningar påverkade resultatet, men har 
ingen påverkan på kassaflödet. Därför elimineras 
dessa poster vilket påverkar kassaflödet positivt 
med 65,2 mkr. Rörelsekapitalet påverkade kassaflö-
det negativt med totalt 22,6 mkr. Kommunen inve-
sterade totalt 51,7 mkr netto under perioden vilket 
påverkade kassaflödet negativ. Finansieringsverk-
samheten påverkade kassaflödet positivt med 
25 mkr. 

Periodens kassaflöde är totalt negativt. De likvida 
medlen minskade med 0,8 mkr från 29,4 mkr vid 
årets början till 28,6 mkr vid delårsbokslutet. 
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Balanskravsresultat 

Från och med räkenskapsåret 2000 gäller det så kal-
lade balanskravet för landets kommuner. 

I Kommunallagens 8 kap 5 § stadgas att ”Om kost-
naderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäk-
terna, skall det negativa resultatet regleras och det 
redovisade egna kapitalet enligt balans-räkningen 
återställas under de närmast följande tre åren. Full-
mäktige skall anta en åtgärdsplan för hur återställan-
det skall ske.” 

I bokslutet för 2002 beslutade kommunfullmäktige 
att kommunens målsättning är att, i sin framtida pla-
nering, hålla pensionskapitalförvaltningen skild från 
den övriga verksamheten. Varken överskott eller 
underskott inom pensionskapitalförvaltningen skall 
få påverka den kommunala ekonomin i övrigt. 
Pensionsåtagandet är långsiktigt och utvecklingen av 
pensionskapitalet måste ses på längre sikt än enskilt 
bokslutsår. 

Kommunfullmäktige antog 2023-11-27 § 172 att 
pensionskapitalavkastningen med avsteg från 
ovanstående beslut år 2024 får användas för att fi-
nansiera den del av pensionskostnaderna som inte 
finansieras av nämnderna via driftbudgeten. 

I tidigare årsredovisningar finns kommentarer till 
avstämningar av resultaten från och med 2000. 

Vad avser de överskott som tidigare bokslut genere-
rat har kommunfullmäktige beslutat att: 

Överskottet kan i kommande budgetar och bokslut 
redovisas som en tillkommande post under rubriken 

”Synnerliga skäl enligt KL 8 kap, 5 §, Tillägg: ian-
språktagande av sparande”. I Bokslut 2009 fanns, 
tillsammans med tidigare överskott, sammanlagt 
50,1 mkr. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige 2013-12-19 § 
109, tillämpas regelverket för resultatutjämnings-re-
serv (RUR) fr.o.m. 2013. Upparbetade överskott 
fr.o.m. 2010 finns med som en ingående balans (se 
balanskravsutredning). 

Enligt den nya redovisningslagen (LKBR) ska kom-
munens värdepapper värderas till verkligt värde. 
Detta medför att såväl orealiserade vinster som för-
luster i dessa inte ska medräknas i resultatet efter 
balanskravsjusteringar. 

Balanskravsutredning (belopp i tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 

Skatteintäkter samt generella statsbidrag och utjämning 761 949 750 152 724 750 682 299 652 770 

1 procent av skatteintäkter och bidrag 7 619 7 502 7 248 6 823 6 528 

Årets resultat -29 328 17 364 -5 574 29 630 21 178 

avgår samtliga realisationsvinster -1 404 -689 -183 -1 069 -686 

tillägg för realisationsvinster enligt undantag 1*)      

tillägg för realisationsförluster enligt undantag 2*)     600 

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper -28 007 -15 437 27 348 -15 437 -488 

Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper 0 0 0 0 0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar -58 739 1 238 21 591 13 124 20 604 

Reservering/disponering av medel - resultatreserv 0 - - - - 

Reservering/disponering av medel - resultatutjämningsreserv 14 000 -1 238 -2 122 -1 477 -2 470 

Årets balanskravsresultat -44 739 0 19 469 11 647 18 134 

Resultatreserv (max 5 % av skatteint. samt gen. stb & 
utj) 

0 - - - - 

Resultatutjämningsreserv (max 5 % av skatteint. samt 
gen. stb & utj) 

23 475 37 475 36 237 34 115 32 638 

1*) Realisationsvinster som inte står i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning 

2*) Realisationsförluster till följd av försäljning som står i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning 
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Regelverk för resultat- respektive resultatutjäm-

ningsreserv 

Reservering till resultatreserven får göras med högst 
ett belopp som motsvarar det lägsta av den del av 
årets resultat efter balanskravsutredning som övers-
tiger: 

en procent av summan av skatteintäkter samt gene-
rella statsbidrag och utjämning, eller två procent av 
summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag 
och utjämning, om det egna kapitalet inklusive an-
svarsförbindelsen för pensionsförpliktelser är nega-
tivt. 

Resultatreserven får uppgå till högst 5 procent av 
summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag 
och utjämning. 

Resultatreserven får disponeras endast om balans-
kravsresultatet är negativt. Reserven får användas 

för att nå upp till ett nollresultat enligt balanskravet. 

Resultatutjämningsreserv, som byggts upp enligt ti-
digare gällande regelverk, får disponeras om balans-
kravsresultatet är negativt och fullmäktige bedömer 
att lågkonjunktur råder för det enskilda budgetåret. 
Ett riktvärde för fullmäktiges bedömning av kon-
junkturläget är att lågkonjunktur råder när föränd-
ringen av budgetårets underliggande skatteunderlag 
understiger den genomsnittliga i ett tioårsperspektiv 
bakåt i tiden (enligt uppgifter och prognoser från 
SKR). För att klara kravet på balans mellan intäkter 
och kostnader i budget och redovisning är det till-
räckligt att reserven utnyttjas med ett belopp som 
motsvarar vad som krävs för att nå ett nollresultat. 

Disponering från reserven får göras under flera ef-
ter varandra följande år. Maximalt får ett belopp om 
två procent av summan av skatteintäkter samt gene-
rella statsbidrag och utjämning disponeras ett enskilt 
år. 
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Översikt över verksamhetens utveckling 

Finansiella mål 

Lagen kräver att kommuner och regioner formule-
rar finansiella mål som är av betydelse för god eko-
nomisk hushållning. 

För att få en välskött ekonomi krävs en acceptans 
för att de finansiella målen är styrande för vilka 
verksamhetsmässiga ambitioner man har råd med. 

 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-
striktion för: 

· Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

· Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

· Förmögenhetsutveckling 

 

Fastställda finansiella mål för budgetåret 

Mål  Målvärde Prognos 2024 

Det egna kapitalet ska värdesäkras: Eget kapital skall vid utgången av året vara 
minst summan av föregående års utgående 
eget kapital och årets inflation. 

436 987 tkr (infl. 
31/8) 

399 510 tkr 

Pensionskapitalets täckningsgrad av kommunens to-
tala pensionsförpliktelser skall vid slutet av året vara 

100 %: 

Avkastningen av pensionskapitalförvalt-
ningen kan medges fullt ut finansiera de 
pensionskostnader kommunen har utöver de 
PO-påslag som belastar verksamheterna i 
driftbudgeten. Marknadsvärdet av medel av-
satta i pensionsförvaltning i förhållande till 
pensionsskuld. Kvoten mellan avsättning och 
skuld skall uppgå till minst 100 %. 

100 % 115 % 

Kommunen skall ha en sådan likviditet att finansiell 
handlingsfrihet säkerställs: 

Kommunens likviditet ska under en tremåna-
dersperiod i genomsnitt inte understiga be-
loppet för utbetalning av löner exklusive ar-
betsgivaravgifter. 

>/= 25 mkr 12 mkr (-30,8 
exkl. pens.kap.) 

Kommunen ska ha en god soliditet: Soliditeten ska vara minst 40 %. >/= 40 % 38,5 % 

Investeringsvolymen ska vara långsiktigt ekonomiskt 

hållbar: 

Nettoinvesteringarna, exkl. investeringar som 
överstiger 25 miljoner kronor och har en livs-
längd på mer än 20 år, skall inte överstiga 
summan av årets resultat och årets avskriv-

ningar. 

2,1 mkr 102,5 mkr* 
(exkl. VA-inve-

steringar 14,6 
mkr) 

Kostnaden för den affärsdrivande verksamheten, 
VA-och avfallshanteringen, ska i sin helhet finansie-
ras med avgifter. Detta gäller exklusive sluttäck-
ningen av Alandsköp samt kostnaden för de nya av-
fallskärlen i samband med övergången till nytt insam-
lingssystem: 

Kvoten mellan intäkter och kostnader skall 

vara minst 1. 
>/= 1 1 (202408) 

* Förskola Inre Hansens Backe samt Ambulans- och brandstation Strömsnäsbruk exkluderade.
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Finansiell analys 

  Aug 24 Aug 23 Dec 23 

    

Kommunen i siffror    

Balansomslutning 1 144 376 1 080 260 1 096 469 

Investeringsvolym -51 707 -37 659 -70 091 

    

Resultat och kapacitet    

Nettokostnadsandel (inkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och ut-
jämning 

97,8 % 98,9 % 97,7 % 

Nettokostnadsandel (exkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och ut-

jämning 
100 % 98,5 % 98,5 % 

Periodens resultat 11 227 5 536 17 364 

Soliditet 38,5 % 38,6 % 39,1 % 

Skattesats 21,31 21,31 21,31 

    

Risk och kontroll    

Kassalikviditet 281,9 % 242,3 % 231,0 % 

Skuldsättningsgrad 61,5 % 61,4 % 60,9 % 

Resultat och kapacitet 

Kommunens nettokostnadsandel inkl. finansnetto 
uppgick till 97,8 % vid delårsbokslutet. Exkl. finans-
netto ökade nettokostnadsandelen till 100,0 %. En 
nettokostnadsandel under 100% innebär att driften 
inte har krävt alla kommunens intäkter från skatter 
och utjämningsbidrag. 

Resultatet 2024 är vid delårsbokslutet positivt och 
uppgår till 11,2 mkr. Soliditeten minskade med 0,1 
%-enheter till 38,5 %. 

Risk och kontroll 

Kassalikviditeten ökade med 39,5 %-enheter i för-
hållande till förra delårsbokslutet. 

Minimivärdet för kassalikviditeten sägs ligga på 
100%, då täcks de kortfristiga skulderna av likvida 
medel och kortfristiga fordringar. Skuldsättningsgra-
den ökade till 61,5 %. 
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Kostnads- och intäktsstruktur 

Externa driftkostnader 2024-08-31 

Totalt 635 miljoner 

Externa 
kostnader 

Mkr Andel % 
För-

ändr Mk

r 

För-
ändr % 

Löner 280 44,1 % 1 0 % 

Personalom-
kostn 

155 24,4 % 17 12 % 

Bidrag 12 1,9 % 1 9 % 

Entr köp av 

vht 
37 5,8 % 0 0 % 

Avskrivn 31 4,9 % 0 0 % 

Övrigt 95 15,0 % -5 -5 % 

Skatter, fin. 

kostn. 
25 3,9 % 8 47 % 

Summa 635 100,0 22 4 % 

 

 

Externa driftintäkter 2024-08-31 

Totalt 644 miljoner 

Externa in-

täkter 
Mkr Andel % 

För-
ändr Mk

r 

För-

ändr % 

Skatt 325 50,5 % 10 3 % 

Utjämning 
m.m. 

176 27,3 % -14 -7 % 

Bidrag 40 6,2 % -4 -9 % 

Avgifter 38 5,9 % 4 12 % 

Hyror och ar-
renden 

7 1,1 % 1 17 % 

Räntor, ut-
deln. m.m. 

43 6,7 % 28 187 % 

Övrigt 15 2,3 % 1 7 % 

Summa 644 100,0 26 4 % 
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Ekonomisk redovisning 

Resultaträkning 

Belopp i tkr  
Bokslut 

2408 

Årsbud-
get (inkl 
TB) 2024 

Prognos 
2412 

Bokslut 
2308 

Bokslut 
2312 

       

Verksamhetens intäkter not 1 100 552 137 850 137 850 98 104 154 788 

Verksamhetens kostnader not 2 -576 513 -841 203 -868 025 -565 055 -847 767 

Avskrivningar  -31 464 -47 389 -47 189 -30 731 -45 675 

Verksamhetens nettokostnad  -507 425 -750 742 -777 364 -497 682 -738 654 

       

Skatteintäkter not 3 324 865 487 275 492 068 315 224 474 864 

Gen. stb, skattekostn. & utjämn. not 4 182 358 264 381 269 881 190 062 275 288 

Summa skatteintäkter, gen. stb mm  507 223 751 656 761 949 505 286 750 152 

       

Verksamhetens resultat  -202 914 -15 415 7 604 11 498 

       

Finansiella intäkter not 5 43 374 15 405 15 405 14 584 41 421 

Finansiella kostnader not 6 -31 945 -30 318 -29 318 -16 652 -35 555 

Summa finansiella poster  11 429 -14 913 -13 913 -2 068 5 866 

varav pensionskapitalförvaltning  29 411 14 300 14 300 11 156 27 767 

       

Resultat efter finansiella poster  11 227 -13 999 -29 328 5 536 17 364 

Extraordinära poster       

Periodens resultat  11 227 -13 999 -29 328 5 536 17 364 
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Balansräkning 

Belopp i tkr  Bokslut 2408 Bokslut 2308 Bokslut 2312 

     

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar  72 266 196 

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar  538 948 517 675 558 580 

Maskiner och inventarier  60 208 59 933 71 825 

Pågående investeringar  51 615 37 584  

Finansiella anläggningstillgångar not 7 30 780 33 182 31 011 

Summa  681 623 648 640 661 612 

     

Omsättningstillgångar     

Förråd, expolateringsfastigheter not 8 26 954 26 299 26 955 

Fordringar not 9 68 240 59 477 68 956 

Kortfristiga placeringar not 10 338 948 226 926 309 538 

Kassa och bank not 11 28 611 118 918 29 408 

Summa  462 753 431 620 434 857 

     

Summa tillgångar  1 144 376 1 080 260 1 096 469 

     

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital     

Eget kapital not 12 440 066 417 011 428 839 

Därav periodens resultat  11 227 5 536 17 364 

Summa eget kapital  440 066 417 011 428 839 

     

Avsättningar     

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  341 444 311 686 307 814 

     

Skulder     

Långfristiga skulder not 13 208 253 184 315 183 254 

Kortfristiga skulder not 14 154 613 167 248 176 562 

Summa skulder  362 866 351 563 359 816 

     

Summa skulder och eget kapital  1 144 376 1 080 260 1 096 469 

Ansvarsförbindelser:     

Pensionsskuld intjänad före 1998 *)  2 109 1 980 1 987 

Privata medel  13 14 52 

*) Ingår fr o m 2021 i posten ”avsättningar” 
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Kassaflödesanalys 

Belopp i tkr Bokslut 2408 Bokslut 2308 Bokslut 2312 

    

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN    

Årets resultat 11 227 5 536 17 364 

Justering för av- och nedskrivning 31 464 30 731 45 675 

Justering för gjorda avsättningar 33 711 20 346 17 337 

Justering för ianspråktagna avsättningar -81 -17 -882 

Justering för upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 231 231 347 

Justeringar för övriga ej likviditetspåverkande poster -28 007   

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapitalet 48 545 56 827 79 841 

Ökning/ minskning kortfr. fordr. 715 14 244 4 766 

Ökning/ minskning kortfr. plac. -1 403 -11 155 -93 767 

Ökning/ minskning kortfr. skulder -21 945 -16 432 -7 118 

A. Kassaflöde från den löpande verksamheten 25 912 43 484 -16 278 

    

INVESTERINGSVERKSAMHETEN    

Investering i immateriella anläggningstillgångar   -15 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -53 595 -39 571 -71 150 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   1 804 

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -955 

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar    

Investeringsbidrag 1 888 1 912 1 911 

B. Kassaflöde från investeringsverksamheten -51 707 -37 659 -68 405 

    

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN    

Nyupptagna lån 25 000 50 000 50 000 

Minskning långfristiga skulder -2 -1 -1 062 

Förändring långfristiga fordringar  -1 950 105 

C. Kassaflöde från finansieringsverksamheten 24 998 48 049 49 043 

    

UTBET. BIDRAG STATLIG INFRASTRUKTUR    

    

ÅRETS KASSAFLÖDE -797 53 874 -35 640 

(A+B+C)    

Likvida medel vid årets början 29 408 65 044 65 044 

Likvida medel vid periodens slut 28 611 118 918 29 408 
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Noter 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 
Bokslut 

2308 
Bokslut 

2312 

Not 1 Verksamhetens 

intäkter 
   

Intäkter enligt driftredo-
visningen 

100 552 98 104 154 788 

varav realisationsvinster 370 389 689 

Summa 100 552 98 104 154 788 

Not 2 Verksamhetens 

kostnader 
   

Kostnader enligt driftredo-
visningen 

-576 513 -565 055 -847 767 

varav löner -434 388 -416 872 -620 920 

Summa -576 513 -565 055 -847 767 

Not 3 Skatteintäkter    

Kommunalskatt 324 815 309 349 464 021 

Skatteavräkning 49 5 875 10 843 

Summa 324 864 315 224 474 864 

Not 4 Gen. stb, skatte-
kostn. och utjämn. 

   

Inkomstutjämningsbidrag 113 427 115 779 173 668 

Kostnadsutjämning 12 425 20 612 30 919 

Utjämningsavgift/ -bidrag 
LSS 

6 689 4 250 6 375 

Regleringsavgift/ -bidrag 20 587 15 859 23 788 

Kommunal fastighetsav-

gift 
19 843 13 677 20 516 

Generella bidrag från sta-
ten 

9 387 19 885 20 022 

Summa 182 358 190 062 275 288 

Not 5 Finansiella intäk-
ter 

   

Ränta på likvida medel 495 1 128 1 771 

Utdelning kommunala bo-
lag 

407 995 0 

Ränta på kundfordringar 58 25 68 

Pensionskapital:    

Vinst på avyttrade värdepap-

per 
0 0 0 

Utdelning värdepapper 2 634 1 421 1 421 

Justering verkligt värde 39 469 10 753 26 513 

Övriga finansiella intäkter 311 262 11 648 

Summa 43 374 14 584 41 421 

    

Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 
Bokslut 

2308 
Bokslut 

2312 

Not 6 Finansiella kost-
nader 

   

Ränta på lån -4 927 -2 624 -4 741 

Ränta på pensionsskuld -13 888 -12 614 -18 815 

Ränta på leverantörsskul-
der 

-16 -14 -18 

Pensionskapital:    

Förlust på avyttrade värdepap-

per 
-1 541 -216 -216 

Justering verkligt värde -11 462 -1 054 -11 075 

Förvaltararvode   -515 

Övriga finansiella kostna-
der 

-111 -130 -175 

Summa -31 945 -16 652 -35 555 

Not 7 Finansiella an-
läggningstillgångar 

   

Värdepapper och andelar:    

Aktier 13 934 14 929 13 934 

Andelar 75 75 75 

Summa värdepapper och ande-
lar 

14 009 15 004 14 009 

Förskott Pågatåg nordost 4 032 4 032 4 032 

Bidrag till statlig infra-
struktur 

5 319 5 666 5 550 

SSAM - Fyrfackskärl 7 420 8 480 7 420 

Summa 30 780 33 182 31 011 

Not 8 Förråd, exploate-
ringsfastigheter 

   

Exploateringsfastigheter 26 954 26 299 26 955 

Summa 26 954 26 299 26 955 

Not 9 Kortfristiga ford-

ringar 
   

Kundfordringar 7 892 3 291 7 890 

Förutbetalda leverantörs-

skulder 
1 407 -449 9 091 

Upplupna skatteintäkter 8 198 17 999 22 968 

Fordran fastighetsavgift 19 846 13 659 13 753 

Övrigt 30 897 24 977 15 254 

Summa 68 240 59 477 68 956 
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Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 

Bokslut 

2308 

Bokslut 

2312 

Not 10 Kortfristiga pla-
ceringar 

   

Aktier och andelar 156 952 80 098 156 902 

Obligationer och andra 
värdepapper 

152 272 150 850 150 919 

Justering för värdering till 
verkligt värde 

29 724 -4 022 1 717 

Summa 338 948 226 926 309 538 

Not 11 Kassa och bank    

Kommunkassa 0 0 0 

Bank -14 500 31 807 -13 703 

Likviditetsdepå pensions-
kapital 

43 111 87 111 43 111 

Summa 28 611 118 918 29 408 

Not 12 Eget kapital    

Ingående eget kapital 428 839 411 475 411 475 

Ändrade redovisningsprin-

ciper - fullfondering 
   

Periodens resultat 11 227 5 536 17 364 

Summa 440 066 417 011 428 839 

Not 13 Långfristiga 
skulder 

   

SBAB 835 837 836 

Kommuninvest 200 000 175 000 175 000 

SSAM - Fyrfackskärl 7 420 8 480 7 420 

Delsumma 208 255 184 317 183 256 

Investeringsbidrag 0 0 0 

Nästa års amortering omb. 
till kortfr. skulder 

-2 -2 -2 

Summa 208 253 184 315 183 254 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 

Bokslut 

2308 

Bokslut 

2312 

Not 14 Kortfristiga skul-
der 

   

Leverantörsskulder 35 211 30 419 41 221 

Upplupna leverantörsskul-
der 

-182 3 003 4 924 

Balanserade statsbidrag 12 093 15 565 8 648 

Upplupna löner 8 700 7 566 8 021 

Upplupna semesterlöner 18 423 22 256 37 211 

Upplupna sociala avgifter 15 418 15 745 13 824 

Förutbetalda skatteintäkter 0 0 0 

Förutbetalda bidrag 23 586 30 037 29 874 

Övriga interimsskulder 11 322 11 468 710 

Gåvor 751 751 750 

Preliminärskatt 8 601 8 810 8 061 

Pensionsskuld - individuell 

del 
20 033 19 064 23 452 

Övrigt 657 2 564 -134 

Summa 154 613 167 248 176 562 
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VA-verksamheten 

VA-verksamheten redovisas enligt VA-lagen som en 
egen resultat- och balansräkningsenhet. 

Det innebär att man på ett tydligt sätt kan följa 
verksamhetens ekonomiska utveckling. 

Resultatet vid delårsbokslutet blev ett överskott 
med 455 tkr. Prognosen för helåret visar på ett 
överskott med 500 tkr. 

VA-verksamheten har förbrukat ca 14,6 mkr av sin 
investeringsbudget på 23,4 mkr. Prognosen visar på 
ett överskott med 8,8 mkr. 

Pensionsskulden, redovisas endast totalt för kom-
munen. 

Resultaträkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 
Bokslut 

2308 
Bokslut 

2312 

    

Taxor och avgifter 17 148 15 878 23 495 

Kommunintäkter 751 1 231 2 107 

Övriga intäkter 46 387 1 631 

Verksamhetens intäkter 17 945 17 496 27 233 

    

Personal -4 646 -5 004 -7 402 

Kommunkostnader exkl. 
avskrivn. 

-789 -727 -1 534 

Avskrivningar -3 574 -3 201 -4 726 

Övriga kostnader -6 871 -7 158 -10 232 

Verksamhetens kostna-
der 

-15 880 -16 090 -23 894 

    

Verksamhetens netto-
kostnader 

2 065 1 406 3 339 

    

Finansiella intäkter  0 7 

Finansiella kostnader -1 610 -713 -1 071 

    

Periodens resultat 455 693 2 275 

 

 

 

 

 

 

Balansräkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2408 

Bokslut 

2308 

Bokslut 

2312 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Mark, byggnader och tek-
niska anläggningar 

80 399 78 441 83 105 

Maskiner och inventarier 7 446 7 234 8 589 

Summa 87 845 85 675 91 694 

    

Omsättningstillgångar    

Expolateringsfastigheter 687 687 687 

Fordringar 1 692 0 1 396 

Summa 2 379 687 2 083 

Summa tillgångar 90 224 86 362 93 777 

    

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

   

Eget kapital    

Ingående eget kapital 748 -1 527 -1 527 

Periodens resultat 467 693 2 275 

Eget kapital 1 215 -834 748 

    

Skulder    

Långfristiga skulder 88 532 86 362 92 381 

Kortfristiga skulder 477 834 648 

Summa skulder 89 009 87 196 93 029 

Summa eget kapital och 
skulder 

90 224 86 362 93 777 
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Kommentarer till prognos 24-12-31 

Belopp i mkr Prognos Budget Avv. 

Skatteintäkter -487 223 -486 969 -254 

Inkomstutjämningsbidrag -170 141 -173 522 3 381 

Kostnadsutjämning -18 637 -18 910 273 

Regleringsbidrag/avg. -30 880 -31 199 319 

LSS-utjämning -10 033 -9 712 -321 

Slutavräkning 2023 (korrigering) 1 717 0 1 717 

Slutavräkning 2024 -2 678 -306 -2 372 

Fastighetsavgift -28 074 -20 538 -7 536 

Välfärd - Befolkningsmässigt mindre kommuner -3 400 -3 400 0 

Välfärd - Vård & oms äldre -5 100 -5 100 0 

Välfärd – Äldreomsorgssatsning -7 500 -2 000 -5 500 

Välfärd - Corona ers. höga sjuklönekostn -197 0 -197 

Stb - Krisberedskap och civilt försvar -100 -100 0 

Stb – Kulturskolan -100 -100 0 

Stb - Val Europaparlamentet -314 -270 -44 

Stb - Ny socialtjänstlag -200 -200 0 

SUMMA -762 860 -752 326 -10 534 

Pensionskapitalet beräknas utfalla enligt budget. Det egna finansnettot beräknas falla ut 1 000 tkr bättre än bud-
get till följd av lägre beräknade räntekostnader kopplade till pensionsskulden. 

Resultatet pekar på ett underskott på 29,3 mkr vilket är 15,3 mkr sämre än budget. 
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Nedanstående sammanställning visar hur centrala buffertmedel har disponerats. 

Belopp i tkr Belopp 

Ursprungliga medel  

Buffert i budget 2024 0 

Fonderade medel ”Extra statsbidrag för mottagande av flyktingar”. 3 069 

Schablonbidrag för nyanlända 21 690 

Bidrag till kommuner med högt flykt.mottagande 1 666 

Socialstyrelsens prestationsbaserade medel för att minska antalet timanställda inom vård & omsorg 1 347 

Elstöd till föreningar KS §28 240213 103 

Bidrag från Migrationsverket. Initiala boende enl massflyktsdirektivet 3 767 

Fonderade integrationsmedel -7 973 

Summa 31 642 

  

Reserverade medel 2024-2025  

UN: Barnens bästa (700 tkr/år 2022-2024) 1 633 

Förebyggande insatser riktade till barn och unga (5 mkr/år) 10 000 

Elstöd till föreningar KS §28 240213 103 

Summa 11 736 

Ej utnyttjad buffert 19 906 

  

Driftredovisning 

  
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 
2024 

prognos/ 
budget 

        

Kommunstyrelsen        

Kommunstyrelseförvaltning -53 055 4 314 4 068 -38 081 -36 552 -52 805 250 

Teknisk förvaltning -110 370 69 708 66 390 -139 593 -133 148 -113 320 -2 950 

Arbetsmarknads- och integrations-
förvaltning 

-28 734 4 776 4 353 -19 844 -22 584 -27 134 1 600 

S:a Kommunstyrelsen -192 159 78 798 74 811 -197 518 -192 284 -193 259 -1 100 

        

Miljö-och byggnadsnämnden -383 0 0 -209 -223 -383 0 

        

Socialnämnden -271 717 19 511 21 082 -212 081 -207 807 -287 067 -15 350 

        

Utbildnings-och kulturnämnden -297 056 33 048 31 461 -229 586 -224 273 -300 357 -3 301 
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Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 
2024 

prognos/ 
budget 

Gemensamma nämnder        

Gemensam nämnd, Familjerätt -778 0 0 -357 -514 -741 37 

Gemensam nämnd, Överförmyn-

dare 
-2 119 0 0 -1 197 -1 049 -2 119 0 

S:a Gemensamma nämnder -2 897 0 0 -1 554 -1 563 -2 860 37 

        

Finansförvaltning 5 770 5 609 5 396 0 -1 096 6 009 239 

        

KF:s specialanslag        

KS anslag till förfogande -599 0 5 0 -12 -599 0 

Indexuppräkning 4 348 0 0 -707 0 -1 000 -5 348 

Löneökningsanslag *) -894 0 0 0 0 -894 0 

Kommunchefens anslag till förfo-
gande 

0 0 0 0 0 0 0 

Buffert till KLG:s förfogande *) 0 0 0 0 0 0 0 

S:a KFs specialanslag 2 855 0 5 -707 -12 -2 493 -5 348 

        

Revision -950 0 0 -427 -366 -950 0 

        

S:a nämnds- / styrelseverksam-

het 
-756 537 136 966 132 755 -642 101 -627 624 -781 360 -24 823 

        

Pensionskostnader -9 949 0 0 -28 064 -16 269 -9 949 0 

Semesterlöneskuld -1 000 0 0 18 787 11 398 -3 000 -2 000 

        

Justeringsposter        

Intern drift exkl. tjänsteköp för investe-
ringar 

18 792 -36 414 -34 651 46 587 39 594 18 792 0 

Avskrivningar 50 385 0 0 31 464 30 731 50 385 0 

Finansiella poster 55 0 0 -3 186 -2 885 55 0 

S:a justeringsposter 69 232 -36 414 -34 651 74 865 67 440 69 232 0 

        

Verksamhetens intäkter och kost-
nader enligt resultaträkningen 

-698 254 100 552 98 104 -576 513 -565 055 -725 077 -26 823 

        

Avskrivningar -47 388 0 0 -31 464 -30 731 -47 188 200 

Skatteintäkter och generella statsbi-

drag 
746 556 500 536 505 285 6 689 0 756 849 10 293 

Pensionskapital 14 300 42 414 12 426 -13 003 -1 270 14 300 0 

varav justering verkligt värde 0 39 469 10 753 -11 462 -1 054 0 0 

Eget finansnetto -29 213 960 2 158 -18 945 -15 381 -28 213 1 000 

        

Årets resultat -13 999 644 462 617 973 -633 236 -612 437 -29 329 -15 330 

*) Ursprungligt anslag för löneökning 14 651 tkr. 
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Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader 

Belopp i tkr 2024 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2024 
jan-aug 

2023 

Politisk verksamhet -9 461 0 0 -6 132 -5 643 

Infrastruktur, skydd m.m. -33 311 8 501 8 667 -33 187 -32 987 

Fritid och kultur -15 386 2 568 2 500 -11 708 -11 888 

Pedagogisk verksamhet -241 323 33 335 29 995 -193 961 -186 636 

Vård och omsorg -257 558 17 782 20 301 -201 024 -196 390 

Särskilt riktade insatser -6 012 2 076 1 524 -5 201 -6 359 

Affärsverksamhet 7 773 18 861 17 537 -12 461 -14 453 

Gemensamt lokaler -28 795 7 099 6 154 -28 127 -26 818 

Gemensamt nämnder -119 280 10 330 11 426 -84 712 -83 881 

Verksamhetens intäkter och kostnader enligt re-
sultaträkningen 

-703 353 100 552 98 104 -576 513 -565 055 

 

Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning per nämnd/ styrelse 
Budget (inkl 

tb) 
Redovisat Prognos Avvikelse 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 2024 
prognos/ 

budget 

     

Kommunstyrelsen     

Kommunstyrelseförvaltning -11 924 -2 300 -3 683 8 241 

Teknisk förvaltning -193 788 -43 875 -150 238 43 550 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning -200 -44 -200 0 

S:a Kommunstyrelsen -205 912 -46 219 -154 121 51 791 

     

Socialnämnden -4 724 -2 627 -4 145 579 

     

Utbildnings- och kulturnämnden -7 891 -2 861 -7 891 0 

     

Summa -218 527 -51 707 -166 157 52 370 
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Investeringsredovisning per verksamhet Budget (inkl tb) Utfall Avvikelse 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 

Politisk verksamhet 0 0 0 

Infrastruktur, skydd m.m. -26 031 -20 108 5 923 

- varav Släckbil Strömsnäsbruk -9 400 -8 427 973 

- varav Nyasfaltering -6 000 -1 196 4 804 

- varav Belysningsstolpar -2 574 -2 255 319 

Fritid och kultur -400 0 400 

- varav Elljusspår -250 0 250 

Pedagogisk verksamhet -4 066 -1 356 2 710 

- varav Info- o kommunikationsteknik -674 0 674 

Vård och omsorg -3 201 -2 306 895 

- varav Hjälpmedel -855 -72 783 

Affärsverksamhet -23 374 -7 040 16 334 

- varav VA-nät Mrd och S-bruk -6 739 -5 495 1 244 

- varav Byte styrsystem VA-anläggning -6 500 -930 5 570 

- varav Utbyggnad av VA Hinneryd -4 250 -93 4 157 

Gemensamt lokaler -144 274 -16 711 127 563 

- varav Blåljushus SBK -43 979 -1 498 42 481 

- varav Förskola Inre Hansens Backe -40 000 -3 372 36 628 

- varav Byggnad Åmots industriområde -18 794 -281 18 513 

Gemensamt nämnder -17 181 -4 186 12 995 

- varav Info- o kommunikationsteknik -2 170 -1 436 734 

- varav Digitaliseringspott -5 126 -1 079 4 047 

- varav Utbyte arbetsstationer -269 -195 74 

Summa -218 527 -51 707 166 820 
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Mibab:s delårsrapport 

 

Verkställande direktören för koncernen Markaryds Industribyggnads AB får härmed avge delårsrapport för tiden 
1 januari - 30 juni 2024. 

Fastighetsbestånd 

• Bofinken 19 

• Tången 4 

• Skafta 1:42 

• Sporrsmeden 11 

• Traryd 3:316 

• Ulvaryd 1:26 

• Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

• Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids AB) 

• Markaryd 34:1 (Fastighetsbolaget Södergård) 

• Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Bofinken 19 (KCM m.fl.) 

Hela fastigheten är uthyrd. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 1 505 KSEK. Underhåll 
av fastigheten har skett för 482 KSEK. Fastigheten 
har avskrivits med 327 KSEK. Resultat före dispo-
sitioner och skatt uppgår till 225 KSEK. 

Tången 4 

Samtliga lokaler i fastigheten är uthyrda. Omsätt-
ningen under första halvåret uppgår till 105 KSEK. 
VVS och asfalteringsarbeten har utförts för 300 
KSEK. Fastigheten har avskrivits med 45 KSEK. 
Resultat före dispositioner och skatt uppgår till -258 
KSEK. 

Skafta 1:42 

Hela fastigheten är uthyrd. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 937 KSEK. Vi arbetar ge-
mensamt med hyresgästen på tillbyggnad om 1 200 
m2. Underhåll av fastigheten har skett för 246 
KSEK. Fastigheten har avskrivits med 9 KSEK. Re-
sultat före dispositioner och skatt uppgår till 621 
KSEK. 

Sporrsmeden 11 

Så gott som hela fastigheten är uthyrd. Omsätt-
ningen under första halvåret uppgår till 320 KSEK. 
Underhåll av fastigheten har skett för 37 KSEK. 
Fastigheten har avskrivits med 44 KSEK. Resultat 
före dispositioner och skatt uppgår till -98 KSEK. 

Traryd 3:316 

Hela fastigheten är uthyrd. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 10 KSEK Resultat före 
dispositioner och skatt uppgår till 9 KSEK. 

Ulvaryd 1:26 

Hela fastigheten är utarrenderad på ett långtidskon-
trakt. Omsättningen under första halvåret uppgår till 
353 KSEK. Fastigheten har avskrivits med 96 
KSEK. Resultat före dispositioner och skatt uppgår 
till 254 KSEK. 

Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

Fastigheten är till största delen uthyrd. Endast delar 
av källaren är outhyrd. Omsättningen under första 
halvåret uppgår till 626 KSEK. Underhåll av fastig-
heten har skett för 197 KSEK. Fastigheten har av-
skrivits med 43 KSEK. Resultat före dispositioner 
och skatt uppgår till 54 KSEK. 
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Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids 

AB) 

Hela fastigheten är utarrenderad. Nuvarande arren-
dator är nöjd med verksamheten och har utryckt 
önskemål om att förlänga nuvarande avtal. Omsätt-
ningen under första halvåret uppgår till 85 KSEK. 
Underhåll av fastigheten har skett för 8 KSEK. Fas-
tigheten har avskrivits med 37 KSEK. Resultat före 
dispositioner och skatt uppgår till 1 KSEK. 

Markaryd 34:1 Fastighetsaktiebolaget Söder-

gård 

Hela fastigheten är outhyrd. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 5 KSEK. Inget underhåll 
av fastigheten har skett. Fastigheten har avskrivits 
med 1 KSEK. Resultat före dispositioner och skatt 
uppgår till -145 KSEK. 

Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Fastigheten var vid årets början till största delen ut-
hyrd. Men en större hyresgäst flyttade ut. Ny hyres-
gäst visade intresse och nytt avtal tecknades. 

Planerade anpassningar för denna nya hyresgäst 
uppgår till ca 650 KSEK. Vid halvårsskiftet hade 
detta jobb ännu inte påbörjats. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 199 KSEK. Underhåll av 
fastigheten har skett för 15 KSEK. Fastigheten har 
avskrivits med 156 KSEK. Resultat före disposit-
ioner och skatt uppgår till -145 KSEK. 

Ekonomi 

• Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 

Omsättning i koncernen uppgår under första halv-
året till 4 145 KSEK. Totala avskrivningar uppgår 
till 759 KSEK. Resultat före dispositioner & skatt 
uppgår till 107 KSEK. 

• Likviditet per den 30 juni 2024 

Likvida medel i koncernen uppgick per den 30 juni 
2024 till 5 674 KSEK Bolaget har inga lån. 

 

 

Resultaträkning (tkr) 2021 2022 2023 2024 

 Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun 

     

Hyresintäkter 2 629 2 746 2 900 3 078 

Övriga intäkter 78 107 189 152 

Summa intäkter 2 707 2 853 3 089 3 230 

     

Driftskostnader (vatten, el, värme, renhållning och försäkringar) -630 -611 -740 -816 

Underhållskostnader -439 -335 -205 -1 095 

Fastighetsskatt -21 -21 -21 -21 

Personalkostnader inkl. sociala avgifter 0 0 0 0 

Övriga kostnader (admin, arvoden, kundförluster, hyror och repr.) -415 -440 -438 -571 

Avskrivningar (inkl. förlust fsg utrangering) -644 -635 -643 -521 

Summa kostnader -2 149 -2 042 -2 047 -3 024 

     

Resultat efter avskrivningar 558 811 1 042 206 

     

Resultat vid försäljning andelar dotterbolag 0 0 0 0 

Utdelning 0 0 0 0 

Ränteintäkter 0 0 50 71 

Räntekostnader -1 0 -2 0 

Resultat efter finansiella poster 557 811 1 090 277 

Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 557 811 1 090 277 

Exkl. utdelning     
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Södra Smålands Avfall och Miljö - utdrag från delårsrapport 

 

SSAM är ett regionalt avfallsbolag som ägs av Lessebo, Markaryd, Tingsryd, Växjö och Älmhults kom-
muner. SSAM är en sammanslagning av avfallsverksamheterna i respektive kommun. Syftet med sam-
ordningen är att utveckla avfallshanteringen i hela regionen. 

SSAM bildades 2018 och har sedan 1 januari 2019 ansvaret för all avfallshantering i de fem ägarkommunerna. 
Markaryds kommun äger 364 aktier av totalt 5 000 vilket innebär 7,3 % av bolaget. 

Kommentarer till större avvikelser 

Ersättning från Naturvårdsverket har gett ett högre 
överskott medan kostnader för ränta, reparationer 
på fordon samt personalkostnader gett ökade kost-
nader på samma nivå.  

 

Projekt med datadriven insamling har fortsatt drivits 
under året och arbete för att få över samtliga osorte-
rade abonnemang till sorterade fortgår under året 
samt under 2025. 

Resultaträkning i sammandrag (tkr) Utfall Budget Prognos 

 2408 2412 2412 

Intäkter 197 017 281 725 297 774 

Kostnader 196 875 280 110 296 290 

Resultat 1 142 1 615 1 484 

Bokslutsdispositioner och skatt    

Resultat 2 142 1 615 1 484 
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Redovisningsprinciper / Ord och uttryck 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Kraven på kommunal redovisning regleras i Lagen om kommu-
nal bokföring och redovisning (2018:597). Utöver lagstiftning 
styrs redovisningen av god redovisningssed, praxis och rekom-
mendationer, vilka i första hand utarbetas och tolkas av Rådet 
för kommunal redovisning. Den nya lagen trädde i kraft 2019-
01-01. 

Ovanstående innebär att följande hänsyn har tagits i redovis-

ningen: 

LEVERANTÖRSFAKTUROR inkomna efter augusti månad 
men hänförliga till redovisningsperioden har bokförts och be-
lastat delårsbokslutet. 

UTSTÄLLDA FAKTUROR efter augusti månad men hän-
förliga till redovisningsperioden har fordringsförts och tillgo-
dogjorts redovisningen. 

KOSTNADSRÄNTOR hänförliga till redovisningsperioden 

men förfallna till betalning därefter har skuldbokförts. 

DE ANSTÄLLDAS FORDRAN PÅ KOMMUNEN i form 

av sparade semesterdagar och övertid har skuldbokförts. 

STATSBIDRAG hänförliga till redovisningsåret har periodise-
rats. 

SOCIALA AVGIFTER har bokförts i form av procentuella 
omkostnadspålägg i samband med löneredovisningen. 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR har i balansräkningen ta-
gits upp till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar. 
(anskaffningsvärdet = utgift ev. investeringsbidrag) 

KAPITALKOSTNADEN är framräknad enligt den nominella 
metoden och har belastat förvaltningarna. Internräntan har varit 
1,25 %. Avskrivningen aktiveras när investeringen är färdig-

ställd/årsskiftet. 

PENSIONSSKULD till de anställda redovisas från och med 
år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet med kommun-
fullmäktige beslut 20-09-28, §88. Modellen innebär att i stort 
sett alla intjänade pensionsförmåner till och med år 1997 redo-
visas som avsättning i stället för som en ansvarsförbindelse ut-
anför balansräkningen. Den del som kvarstår som ansvarsför-
bindelse är ännu ej utbetald visstidspension intjänad till och 

med år 1997. 

NÄSTA ÅRS AMORTERINGAR har bokats om från lång-
fristig till kortfristig skuld. 

STATSBIDRAG som utbetalats i förskott har till den del de 
avser kommande period balanserats över och har på så sätt ej 

påverkat resultatet. 

  

ORD OCH UTTRYCK 

ANLÄGGNINGSKAPITAL - Bundet eget kapital. Utgör 

skillnaden mellan anläggningstillgångar och långfristiga skulder. 

ANLÄGGNINSTILLGÅNGAR - Fast och lös egendom av-
sedda att stadigvarande innehas. 

AVSKRIVNINGAR - Planmässig värdenedsättning av anlägg-
ningstillgångar. 

BALANSRÄKNING - Visar den ekonomiska ställningen och 
hur den förändrats under året. Tillgångarna visar hur kommu-
nen har använt sitt kapital (i anläggnings- och omsättningstillgångar) 
respektive hur kapitalet har anförskaffats (lång- och kortfristiga 
skulder, avsättningar samt eget kapital). 

BETALNINGSFLÖDESRAPPORT - Visar hur årets drift-, 
investerings- och låneverksamhet (finansiering) m.m. har påverkat 
de likvida medlen. 

EGET KAPITAL - Skillnaden mellan tillgångar och skulder. 
Visar hur stor del av kommunens tillgångar som finansierats 
med egna medel. Kan indelas i anläggningskapital och rörelse-

kapital. 

KASSALIKVIDITET - Mått på hur god kommunens betal-
ningsberedskap är. Man ställer kortfristiga fordringar, kortfris-
tiga placeringar, kassa/bank i relation till kortfristiga skulder. 
100 % anses vara ett minimivärde, då täcks de kortfristiga skul-
derna av likvida medel och kortfristiga fordringar. 

KORTFRISTIGA SKULDER - Kortfristiga lån och skulder 
hänförliga till den löpande verksamheten. 

LIKVIDITET - Betalningsberedskap på kort sikt. Kan också 
användas som ett sammanfattande begrepp för pengar och till-
gångar som snabbt kan omsättas i pengar. 

LÅNGFRISTIGA SKULDER - Skulder överstigande ett år. 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR - Lös egendom som inte 
är anläggningstillgångar. 

PERIODISERING - Fördelning av kostnader och intäkter på 
redovisningsperioder de tillhör. 

RESULTATRÄKNING - Visar hur förändringen av det egna 
kapitalet under året uppkommit. 

RÖRELSEKAPITAL - Skillnaden mellan omsättningstill-
gångar och kortfristiga skulder. Rörelsekapitalet avspeglar kom-
munens finansiella styrka. 

SKULDSÄTTNINGSGRAD - Hur stor andel av kommunens 

tillgångar som är finansierade med främmande kapital. 

SOLIDITET - Andelen eget kapital av de totala tillgångarna. 
Beskriver hur kommunens långsiktiga betalningsstyrka utveck-
las. Ju högre soliditet desto större ekonomiskt handlingsut-
rymme.
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Kommunstyrelsen 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål: 

Att genom pågående arbete i Strömsnäsbruk/Traryd Vision 2030 skapa en 

ökad upplevd trygghet och samhörighet hos medborgare i hela kommunen 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från trygghetsmätningar samt SCBs medbor-
garundersökning är tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som varit orolig för någon typ 
av brott 

 65,99 % Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redovisas 
då polisens trygghetsundersökning pågår under augusti-
oktober och resultat presenteras först senare i höst. 

 Andel som upplever otrygghet vid 
utevistelse sent på kvällen 

 24,99 % Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redovisas 
då polisens trygghetsundersökning pågår under augusti-

oktober och resultat presenteras först senare i höst. 

 Andel som  avstått från någon typ av 
aktivitet 

 8,99 % Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redovisas 
då polisens trygghetsundersökning pågår under augusti-
oktober och resultat presenteras först senare i höst. 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som utsatts för bedrägeri, hot 
eller fysiskt våld 

 3,33 % Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redovisas 
då polisens trygghetsundersökning pågår under augusti-
oktober och resultat presenteras först senare i höst. 

 Andel som utsatts för stöld eller ska-
degörelse 

 7,99 % Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redovisas 
då polisens trygghetsundersökning pågår under augusti-
oktober och resultat presenteras först senare i höst. 

 Upplevd samhörighet  83,8 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

Nämndens mål:  

Att medborgarnas upplevda trygghet/nöjdhet ska öka genom att höja am-

bitionsnivån för trygghetsskapande aktiviteter i vår offentliga miljö 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från SCBs medborgarundersökning är tillgäng-
liga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Hur medborgarna tycker att skötsel 
av allmänna platser (t.ex. parker, torg, 

lekplatser) fungerar 

 82,1 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

 Hur medborgarna tycker att åtgärder 
mot skadegörelse eller annan förstörelse 
som uppkommer (t.ex. klotter, övergivna 

fordon) fungerar 

 69,4 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

 Hur stort eller litet problem medbor-
garna anser bristande eller trasig utom-
husbelysning är 

 76,4 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-

dovisas. 

 Hur stort eller litet problem medbor-
garna anser skadegörelse eller klotter är 

 75,8 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 
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Nämndens mål:  

Att utveckla vår externa kommunikation så att vårt arbete med trygghets- 

och samhörighetsfrågor inom den kommunala organisationen speglas och 

förmedlas ut till medborgarna fortlöpande 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från trygghetsmätningar samt SCBs medbor-
garundersökning är tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Upplevd igenkänning av information 
om trygghets- och samhörighetsfrågor 

 17,59 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

 Hur medborgarna tycker att kom-
munen informerar vid samhällsstörningar 
(t.ex. strömavbrott, extremt väder, över-
svämning, problem med dricksvatten och 

avlopp 

 73,6 % SCBs medborgarundersökning genomförs under hösten 
och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-

dovisas. 

 Synlighet i våra kommunikationska-
naler 

 Nej  Ja En analys har gjorts av våra största kommunikationska-
naler; Facebook, Instagram och webbplatsen markaryd.se. 

På Facebook har vi sammanlagt nått 124 900 personer 
mellan 1 januari och 31 augusti 2024, med både betalda 
annonser och vanliga inlägg, jämfört med 181 600 under 
motsvarande period 2023. Det innebär en minskning på 
32 procent. På Instagram har vi nått 6 900 personer, jäm-
fört med 23 700 under motsvarande period 2023 (totalt, 
inte unika användare). Webbplatsen markaryd.se har haft 
151 984 besök mellan 1 januari och 31 augusti 2024. Un-
der motsvarande period 2023 hade webbplatsen 157 675 
besök. 

Det sker ingen kontinuerlig uppföljning och det är därför 
inte tydligt vad minskningen av exponering kan bero på. 
En del av minskningen kan bero på att vi inte har köpt 
lika många betalda annonser som föregående år. Totalt 
två betalda inlägg har gjorts under 2024, till en kostnad av 
cirka 1 900 kronor, jämfört med sex betalda inlägg 2023, 
till en kostnad av cirka 5 700 kronor. Då det inte finns 
någon egen budget för kommunikation är annonseringen 
beroende av andra verksamheters benägenhet att betala 
för att nå ut mer med information. Det viktigaste för att 
uppnå spridning i sociala medier är att skapa engagerande 
innehåll, vilket kräver en tydlig strategi och en uppfölj-
ning för att anpassa innehållet kontinuerligt. Då det sker 
en minskning visar det att ett sådant arbete behöver på-

börjas. 
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Tjänstegarantier 

Kommunstyrelsen har under året haft fyra tjänste-
garantier: 

• Företagsetablering/ nyföretagande 

• Planbesked 

• Vatten och avlopp 

• Kosten inom Markaryds kommun 

 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2024 har inga avvikel-
ser inrapporterats för kommunstyrelsens tjänstega-
rantier. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Felanmälan 

Av de 192 felanmälningar som kommit in var 75 
felanmälningar i kategorin Belysning. Det är en stor 
majoritet av alla felanmälningar som kommer in, 
dock har det skett en stor minskning från föregå-
ende år då det kom in 160 felanmälningar under 
samma period. Andra kategorier som fått in färre 
felanmälningar än tidigare år är bland annat Gator 
och vägar, VA och Lekplatser. 

Flera av kategorierna har fått in fler felanmälningar 
än tidigare år. I kategorin Gång- och cykelvägar har 22 
felanmälningar registrerats, jämfört med 12 under 
2023. I kategorin Parker och grönområden har 18 felan-
mälningar registrerats, jämfört med 5 under 2023. I 
kategorin Vintervägar har 8 felanmälningar registre-
rats, jämfört med 2 under 2023. 

Att det kommer in fler felanmälningar än föregå-
ende år kan bero på flera orsaker. Det kan bero på 
att det har funnits en större problematik, men det 
kan också bero på att fler invånare har förstått att 
man kan felanmäla i e-tjänsten. En ny kategori, som 
inte fanns med i statistiken i delårsrapporten för 
2023, är Otrygg plats. I samband med att kategorin 
lanserades har flera informationsinsatser gjorts. En 
av informationsinsatserna har varit ett visitkort som 
delats ut på olika evenemang. Visitkorten har haft 
en QR-kod som har har länkats till felanmälan, där 
Otrygg plats finns som en av kategorierna. Genom att 
marknadsföra den nya kategorin har därmed även e-
tjänsten felanmälan blivit mer känd. Att det kommit 
in fler anmälningar i olika kategorier behöver därför 
inte vara en negativ utveckling, utan snarare att in-
vånarna hjälper till uppmärksamma eventuella fel. 

Antal felanmälningar per kategori 

Inom parentes står antalet felanmälningar under 
motsvarande period 2023. 

• Belysning - 75 (160) 

• Gång- och cykelvägar - 22 (12) 

• Parker och grönområden - 18 (5) 

• Övrigt - 16 (18) 

• Gator och vägar - 15 (22) 

• Trafik och parkering - 15 (16) 

• Vintervägar - 8 (2) 

• Stränder och bad - 7 (4) 

• VA - 5 (7) 

• Otrygg plats - 4  

• Klotter - 3 (3) 

• Motionsslingor - 3 (1) 

• Lekplatser - 1 (3) 

Kontaktcenter 

De synpunkter som kontaktcenter får in från våra 
medborgare stämmer väl överens med de syn-
punkter som registreras in i e-tjänsten. Det som in-
kommer är även varierande med säsongerna, t.ex. 
synpunkter och frågor kring snöröjning under vin-
termånaderna. 
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Lämna en synpunkt 

Under 2024 har det hittills kommit in 60 synpunkter 
i e-tjänsten "Lämna en synpunkt". Av de syn-
punkter som kommit in är de flesta av karaktären 
"klagomål", "fråga" och "förslag". Under föregå-
ende år kom det in en stor andel felanmälningar i 
synpunktshanteringen, trots att det finns en egen e-
tjänst för felanmälningar. I år har det endast kom-
mit in 3 stycken. Det kan vara en effekt av att e-
tjänsten för felanmälningar har marknadsförts, med 
anledning av den nya kategorin Otrygg plats. Det har 
även gjorts insatser på evenemang och sociala me-
dier, där de olika möjligheterna att påverka har lyfts 
upp och förtydligats. 

Av de synpunkter som kommit in gäller de allra 
flesta Gata/park, 28 stycken. Många av syn-
punkterna gäller trafiksäkerheten och skötsel av all-
männa platser. Trafiksäkerheten är det som sticker 
ut och många synpunkter handlar om att bilar kör 
för fort. Då detta även lyfts i trygghetsmätningen ti-
digare år är detta även något som polisen är 

delaktiga i. I kommunbladet i april fanns ett repor-
tage om trafiksäkerheten, som visade upp hur både 
polisen och kommunen arbetar med den upplevda 
problematiken. Flera insatser görs från kommunens 
håll, genom att sänka hastigheten i tätbebyggt om-
råde i kommunen samt investera i hastighetsdis-
player för att övervaka och analysera hastigheten. 
Förhoppningsvis kommer det att ha en effekt på 
den upplevda problematiken. Förra året kom det in 
många synpunkter som gällde funktionshinderan-
passning och skick på gator och vägar. Då det inte 
har gjort det i år kan det indikera att invånarna är 
nöjda med de åtgärder som gjorts. Det finns dessu-
tom en synpunkt som bekräftar det, att funktions-
hinderanpassningen har blivit betydligt bättre. 

Flera av synpunkterna är i form av förslag till kom-
munen till exempel om att rusta upp lekplatser, 
upprätta en hundgård eller en inomhusbana för 
boule. Det är positivt att invånare väljer att vända 
sig till kommunen för medborgarförslag om hur vi 
gör kommunen bättre. 
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Driftredovisning 

Per augusti månad har 118 752 tkr av årets bud-
getram, som totalt uppgår till 192 159 tkr, förbru-
kats vilket motsvarar 61,8 procent av budgetramen 
(riktvärde för perioden är 66,7 procent). Kommun-
styrelsens verksamheter prognostiserar för helåret 
ett underskott motsvarande -1 100 tkr. 

Kommunstyrelseförvaltningen prognostiserar ett 
positivt resultat på 250 tkr, tekniska förvaltningen 
prognostiserar ett negativt resultat på -2 950 tkr och 
arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen pro-
gnostiserar ett positivt resultat på 1 600 tkr. 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 
budget 

       

Kommunstyrelseförvaltning       

Stab kommunstyrelseförvaltning -5 660 1 667 -4 879 -3 212 -5 340 320 

Ekonomiavdelning -10 043 259 -7 141 -6 882 -10 043 0 

HR-avdelning -10 054 208 -6 636 -6 427 -9 874 180 

Näringsliv och turism -4 655 0 -2 698 -2 698 -4 655 0 

Stabs- och säkerhetsavdelning -836 1 280 -1 806 -527 -836 0 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-
samhet 

-7 426 0 -5 288 -5 288 -7 676 -250 

IT-avdelning -14 381 901 -9 634 -8 733 -14 381 0 

 -53 055 4 315 -38 082 -33 767 -52 805 250 

       

Teknisk förvaltning       

Teknisk stab -5 417 362 -2 820 -2 457 -4 787 630 

Miljö- och byggenhet -6 898 3 525 -8 389 -4 864 -7 098 -200 

Gatuenhet -25 389 6 498 -23 034 -16 536 -24 889 500 

Fastighetsenhet -28 985 34 369 -51 993 -17 624 -32 985 -4 000 

Räddningsenhet -12 069 688 -8 812 -8 124 -12 069 0 

Lokalvård -12 210 1 224 -9 891 -8 667 -12 790 -580 

Kostverksamhet -19 402 5 097 -17 164 -12 067 -19 202 200 

VA-enhet 0 17 945 -17 490 455 500 500 

 -110 370 69 708 -139 593 -69 884 -113 320 -2 950 

       

Arbetsmarknads- och integrat-
ionsförvaltning 

      

AIF Stab -6 042 117 -3 128 -3 011 -5 942 100 

Vuxenutbildning -9 911 3 026 -8 061 -5 035 -8 911 1 000 

Serviceteam -2 869 116 -1 877 -1 761 -2 869 0 

Socialt arbete -9 912 1 483 -6 777 -5 294 -9 412 500 

 -28 734 4 742 -19 843 -15 101 -27 134 1 600 

       

S:a Kommunstyrelsen -192 159 78 765 -197 518 -118 752 -193 259 -1 100 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning (+ 320) 

Staben bedöms kunna bedriva sin verksamhet inom 
befintliga ramar och generera ett överskott motsva-
rande 320 tkr till följd av fortsatt återhållsamhet 
samt möjlighet att finansiera olika insatser med me-
del från Tillväxtverket. 

Ekonomiavdelning (+/- 0) 

Ekonomiavdelningen bedöms kunna bedriva sin 
verksamhet inom befintliga ramar. 

Under året har arbetet med utvecklingen av vårt be-
slutsstödsystem "chefsportalen" fortgått. Delarna 
som avser ekonomi- och HR-data är på plats och 
nästa steg blir att arbeta in verksamhetsdata utifrån 
våra olika verksamhetsområden. Vi arbetar löpande 
med att säkerställa våra processer och rutiner, sär-
skilt fokus kommer under hösten tillägnas kontinui-
tetsplanering och upphandling. 

HR-avdelning (+ 180) 

HR-avdelningen bedöms kunna bedriva sin verk-
samhet inom befintliga ramar samt generera ett 
överskott om 180 tkr till följd av återhållsamhet i 
t.ex. inköp. 

Avdelningen har fortsatt arbeta med att digitali-
sering och har under det gånga halvåret infört flerta-
let e-tjänster som ersätter blanketter inom främst lö-
neadministrationen. Även arbete med att utveckla 
befintliga systemstöd har fortskridit och hante-
ringen av LAS-bestämmelser (lagen om anställ-
ningsskydd), företrädesrätt och konvertering till 
tillsvidareanställning har införts i befintliga system-
stöd. 

Under första halvåret av 2024 har det pågått en cen-
tral avtalsrörelse mellan parterna i syfte att teckna 
nya huvudöverenskommelser. Den centrala avtals-
rörelsen har resulterat i att vissa fackliga organisat-
ioner har varslat om eller vidtagit stridsåtgärder 
gentemot vissa kommuner och regioner. Den lokala 
löneöversynsprocessen i Markaryds kommun för 
året 2024 har behövt senareläggas. 

HR-avdelningen har även genomfört en översyn av 
gällande lokala kollektivavtal, detta för att de lokala 
kollektivavtalen ska överensstämma med gällande 

lagstiftning och avtal . 

Näringsliv och turism (+/- 0) 

Näringslivsavdelningen bedöms kunna bedriva sin 
verksamhet inom befintliga ramar. Avdelningen har 
fått genomföra prioriteringar kopplat till den åter-
hållsamhet som det funnits behov av.  

Under året har bland annat näringslivsavdelningen 
arbetat fram konceptet ”Livspusselvänliga Markaryd”. 
Tillsammans med näringslivet har tre teman utarbe-
tats, natur, närhet och näringsliv. Materialet ska an-
vändas för att stärka kompetensförsörjningen och 
attrahera nya kommuninvånare.  

Stabs- och säkerhetsavdelning (+/- 0) 

Arbetet med att skapa en krigsorganisation för civilt 
förvar har fortsatt under året och kontinuitetsarbete 
på förvaltningsnivå pågår. Kommunfullmäktige gav 
kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag, i samband 
med budget 2024, att utreda kommunens försörj-
ningsbehov vid omfattande fredstida kriser och 
höjd beredskap. Delredovisning har skett innan 
sommaren och förväntas slutrapporteras i slutet av 
året. 

Stab- och säkerhetsavdelningen bedöms kunna bed-
riva sin verksamhet inom befintliga ramar. 

Kansliavdelning inkl. politisk verksamhet         
(- 250) 

För mandatperioden 2023-2026 antogs ett nytt ar-
vodesreglemente. Vid delårsbokslutet kan vi konsta-
tera att kostnaderna för sammanträdesarvoden har 
lett till kostnader som överstiger budget. Per augusti 
har vi ett utfall som överstiger riktvärdet med 
160 tkr. Analys av effekterna av det nya arvodesreg-
lementet har genomförts under våren och samtal 
har förts mellan kommunchef och samtliga ordfö-
rande. 

Kansliavdelningen bedöms redovisa ett underskott 
motsvarande ca 250 tkr vid årets slut. 

IT-avdelning (+/- 0) 

Vi har under året utvecklat våra lösningar för identi-
fiering och signering. Dessa är uppsatta så att det 
går att identifiera sig med både Sithskort samt 
BankID. Målet är att alla anslutningar mot våra 
kommunala funktioner/system ska ske 
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med Siths eller BankID. Vi har genomfört en säker-
hetsgenomlysning av kommunens IT-miljö. Utifrån 
denna kommer vi att förbättra säkerheten på alla 
områden inom IT. Vi har fått en ny leverantör av 
hårdvara (PC, Chromebooks, Ipad), det kommer att 
ge något lägre inköpskostnader. Vi har även ett nytt 
avtal för telefoni som börjar gälla 1 oktober och vi 
kommer ha något lägre kostnader för samtal, data, 
sms och växellösning under kommande avtalspe-
riod. Licenskostnaderna har ökat pga omvärldsläget, 
samtidigt ser vi kontinuerligt över och tar bort licen-
ser som inte är absolut nödvändiga. 

IT-avdelningen bedöms kunna bedriva sin verksam-
het inom befintliga ramar. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab (+ 630) 
Verksamheten kommer att ha vakanser under året 
vilket gör att vi prognostiserar en positiv budgetav-
vikelse i personalkostnader på 630 tkr. 

Miljö- och byggenhet (- 200) 
Årets intäkter är justerade vad gäller taxor enligt 
SKR:s beräkningsmodell samt har en översyn gjorts 
av tillsynstimmar. För 2024 har livsmedelstillsynen 
minskat vad gäller antal timmar, då debitering görs 
på faktiskt nedlagda timmar efter att kontroll ut-
förts. Nya klassningen har en förändrad kontrollfre-
kvens vilket även påverkar intäkterna negativt. 

De förväntade bygglovsintäkterna påverkas dock 
fortsatt av konjunkturen och antal ärende är lägre än 
budget samt att de ärenden som inkommer är av en-
klare karaktär vilket genererar lägre intäkter. Bygg-
lovsintäkterna förväntas ge en rejäl intäktsminsk-
ning och vi prognostiserar en negativ budgetavvi-
kelse på - 1 200 tkr. 

Personalkostnaderna kommer att generera en posi-
tiv budgetavvikelse på 1 000 tkr med anledning av 
en vakant bygglovsinspektör, sjukskrivning samt 
glapp vid rekrytering. 

Omkostnaderna ser ut att hamna i nivå med budget. 

Prognos för helåret är en negativ budgetavvikelse på 
- 200 tkr. 

Gatuenhet (+ 500) 
Skogsavverkning har skett och gett ökade intäkter 
och prognostiseras ge ett överskott om 500 tkr vid 
årets slut. 

Enheten har en vakant tjänst som miljöstrateg som 

inte kommer att ersättningsrekryteras under 2024 
och detta genererar ett överskott i personalkostna-
der med 400 tkr. 

Verksamheten ser fortsatt höga elkostnader som 
dock verkar vara på väg nedåt och arbetet med 
energieffektivisering såsom övergång till LED-be-
lysning pågår. Även utfasning av vår gatubelysning 
ur EONs nät pågår och där ökar vi takten och ser 
att arbetet kan ske under 2024–2026. Allt samman-
taget ser vi att detta kan minska underskottet mot 
budget för elkostnader till hälften jämfört med 2023 
och vi prognostiserar därav att omkostnaderna 
överstiger budget med 400 tkr per årsbasis. 

Prognos för helåret är en positiv budgetavvikelse på 
500 tkr. 

Fastighetsenhet (- 4 000) 
Budgeterade intäkter har setts över och är anpas-
sade efter verkligheten. 

I personalkostnader ser vi en positiv budgetavvi-
kelse främst med anledning av två vakanser som 
förväntas ge ett glapp vid tillsättning. Enheten har 
även sjukskrivningar samt föräldraledigheter. Vi har 
även ordinarie medarbetare som arbetar i projekt 
vilket medför en löpande reducering av personal-
kostnader i driftsredovisningen. Personalkostna-
derna förväntas generera en positiv budgetavvikelse 
med 600 tkr på årsbasis. 

Omkostnaderna är fortsatt höga för fjärrvärme, el 
och vatten. För 2024 är elkostnaderna på väg ner 
samtidigt som vi ser en betydande kostnadsökning 
vad gäller fjärrvärmekostnader. Vi ser även fortsatt 
höga kostnader vad gäller drift av badhuset samt att 
matkörning beräknas överstiga budget. Omkostna-
derna prognostiseras överstiga budget med 
4 600 tkr per årsbasis. 

Prognos för helåret är en negativ budgetavvikelse på 
– 4 000 tkr vilket är ett större underskott jämfört 
med 2023 och förklaras främst av ytterligare kost-
nadsökning för mediakostnader samt tillkommande 
verksamhet för matkörning. 

Räddningsenhet (+/- 0) 
Verksamheten ser inga stora avvikelser för året. 

Lokalvård (- 580) 
Det finns en del utmaningar inom lokalvårdsen-
heten gällande planering och genomförande av ar-
betsuppgifter och detta kommer arbetas vidare med 
under året. Verksamheten har bland annat höga per-
sonalkostnader med anledning av en vikarie som 
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utfört extra golvvård och täckt upp vid hög sjuk-
frånvaro samt utbetalning av överskott i semester-
dagar (de dagar som överstiger 30 st). Verksam-
heten prognostiserar att personalkostnaderna övers-
tiger budget med 380 tkr vid årets slut. 

Vi räknar med att omkostnaderna överstiger budget 
med 200 tkr på årsbasis och detta med anledning av 
reparation och underhåll av maskiner och inventa-
rier samt att kostnaderna för städmaterial överstiger 
budget. 

Prognosen för helåret är en negativ budgetavvikelse 
på - 580 tkr. 

Kostverksamhet (+ 200) 
Budgeten har inför 2024 setts över och de budgete-
rade intäkterna är anpassade efter verkligheten. Det 
kommer att finnas vakanser under året som endast 
till viss del möts av timanställda och vi prognostise-
rar därav med en positiv budgetavvikelse i personal-
kostnader med 200 tkr. Utfallet för övriga omkost-
nader genererar ett överskott per augusti men pro-
gnostiseras att åtgå under hösten. Detta avser främst 
minskade livsmedelskostnader vilket beror på att 
budget följer jämna delar över året och tar ej verk-
samheternas förändringar över året i beaktning. 
 
Prognos för helåret är en positiv budgetavvikelse på 
200 tkr. 

VA- enhet (+ 500) 
Intäkterna prognostiseras med en negativ avvikelse 
om 300 tkr, inväntar besked gällande försäkringsä-
rende. 

Det finns avvikelser i personalstyrkan med anled-
ning av en sjukskrivning under fyra månaders tid 
samt en vakans under tre månaders tid. Vi har även 
en medarbetare som arbetar i projekt vilket medför 
en löpande reducering av personalkostnad i driftre-
dovisningen. Överskottet möts till viss del av en ti-
manställning. Vi prognostiserar 500 tkr i överskott i 
personalkostnader. 

Omkostnaderna prognostiseras 300 tkr under bud-
get, huvudsakligen beror detta på en ramavtalstvist 
som skapat förseningar samt delvis en besparing 
inom transport av slam. 

Enheten är en balansenhet med en resultaträkning 
fullt ut, men den fastställs senare än denna rappor-
tering. 2024 är enheten budgeterade till ett nollresul-
tat varför budgetavvikelsen kan användas för analys. 

Intäkter              -805 tkr 
Personal             904 tkr 
Internhyra               0 tkr 
Kapitalkostnad    486 tkr 
Övrigt                    -95 tkr 
Budgetavvikelse  490 tkr 

Efter augusti har enheten en positiv budgetavvikelse 
på 490 tkr. Helårsprognosen är 500 tkr. 
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Arbetsmarknads- och integrations-

förvaltning 

AIF Stab (+/- 0) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar samt generera ett överskott om 100 tkr 
med anledning av att återbetalning av projektmedel 
till Länsstyrelsen fastställdes till ett lägre belopp än 
vi tidigare beräknat. 

Prognosen kan komma att justeras under hösten 
med anledning av planerade föräldraledigheter inom 
förvaltningen. 

Vuxenutbildning (+ 1 000) 

Central Adm / Grund-& GymnasieVux (+700 tkr) 

Utifrån rådande elevunderlag bedöms medel för 
köp av utbildning ej nyttjas fullt ut under året samt 
ersätts inte alla vakanser som uppstår utan behovs-
prövning genomförs vid varje givet tillfälle och be-
manning anpassas efter rådande behov. Beslut om 
bidrag för regionalt yrkesvux fattas slutgiltigt året ef-
ter verksamhetsåret och slutligt bidrag avseende 
2023 genererar ett överskott motsvarande 200 tkr 
jämfört med budget. 

YH (YrkesHögskolan) (+/- 0) 

Variationer inom budgetåret beror på att all under-
visande personal är inhyrd och fakturerar sin tid ef-
ter utfört arbete. YH-studenterna har delar av kur-
ser utlagda på företag vilket medför att vi periodvis 
inte har några kostnader varken för personal eller 
förbrukningsmaterial. 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

SFI (+300) 

Utifrån rådande elevunderlag ersätts inte alla vakan-
ser som uppstår utan behovsprövning genomförs 
vid varje givet tillfälle och bemanning anpassas efter 
rådande behov. 

Serviceteam (+/- 0) 

Vid tidpunkten för delårsrapport har en handledare 

som ska ersätta en arbetsledare som gått i pension 
rekryterats. Verksamheten bedöms kunna bedrivas 
inom befintliga ramar. 

Socialt arbete (+ 500) 

Flyktingmottagning (+/- 0) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Ekonomiskt bistånd (+ 230) 

Arbetet för att bibehålla lågt antal hushåll på ekono-
miskt bistånd fortlöper. Inga större förändringar har 
noterats och vid tidpunkten för delårsbokslut har vi 
inga indikationer på förändringar under hösten. 

Gemensam admin IFO (+/- 0) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Arbetsmarknadsenheten (+ 500) 

Det förebyggande arbetet fortlöper både inom det 
kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och arbets-
marknadsenheten. Samarbetet unga vuxna UVAS 
(unga vuxna 19-26 år som varken studerar eller ar-
betar) mellan Arbetsförmedlingen och arbetsmark-
nadsenheten har gått in i genomförandefasen och 
de första unga vuxna har anvisats. 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar samt generera ett överskott om 500 tkr 
till följd av att del av tjänst finansieras via ett projekt 
inom samordningsförbundet. 

Feriearbete (- 230) 

Under årets feriepraktik var antal deltagare något 
högre än förra året. Kostnaderna har överskridit 
budget till följd av högre arbetsgivaravgifter. Under 
2023 var arbetsgivaravgiften tillfälligt sänkt till hälf-
ten; ca. 15 % men är sedan innevarande år åter 
dryga 31 %. 

Övriga (+/- 0) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 
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Investeringsredovisning 

Efter årets första åtta månader har vi nyttjat drygt 22 procent av investeringsbudgeten. Bedömningen på helårs-
basis är att utfallet kommer landa på 75 procent av budgeten. 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 2024 prognos/ budget 

     

Kommunstyrelseförvaltning     

Stab kommunstyrelseförvaltning -5 951 -1 910 -2 451 3 500 

Ekonomiavdelning -545 -45 -545 0 

HR-avdelning -165 -85 -165 0 

Näringsliv och turism -4 341 0 0 4 341 

Stabs- och säkerhetsavdelning -91 0 -91 0 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-

samhet 
0 0 0 0 

IT-avdelning -831 -260 -431 400 

 -11 924 -2 300 -3 683 8 241 

     

Teknisk förvaltning     

Teknisk stab -4 709 -1 729 -4 819 -110 

Miljö- och byggenhet -1 057 -414 -1 717 -660 

Gatuenhet -15 263 -9 614 -14 743 520 

Fastighetsenhet -139 245 -16 478 -104 245 35 000 

Räddningsenhet -9 620 -8 446 -9 620 0 

Lokalvård -320 -138 -320 0 

Kostverksamhet -200 -16 -200 0 

VA-enhet -23 374 -7 040 -14 574 8 800 

 -193 788 -43 875 -150 238 43 550 

     

Arbetsmarknads- och integrat-
ionsförvaltning 

    

AIF Stab -200 -44 -200 0 

 -200 -44 -200 0 

     

S:a Kommunstyrelsen -205 912 -46 219 -154 121 51 791 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning (+ 3 500) 

Arbete med förtätning och utveckling av kontors-
platser i kommunhuset är färdigställt. 

Inom ramen för digitaliseringspotten har ett antal 
projekt genomförts: 

- Vård och omsorgsverksamheterna har investerat i 
en interaktiv spelkonsol med syfte att aktivera bo-
ende i våra äldreboenden 

- Vård och omsorgsverksamheterna har köpt in lä-
kemedelsdispenser 

- HR-avdelningen har utvecklat en RPA-lösning 
(RPA= Robotic Process Automation) för automati-
sering av arbetstidsschema. Arbetet fortgår under 
hösten. 

- Tekniska förvaltningen har påbörjat ett projekt 
med digitalisering av ritningar, planer och bygglovs-
handlingar. Arbetet kommer att pågå 2024-2025. 

Ekonomiavdelning (+/-0) 

Utveckling och implementering av QlikSense fort-
går. Vid tidpunkten för delårsbokslut är de delar 
som rör ekonomi och HR igång för alla chefer och 
vi arbetar löpande med justering och kvalitetssäk-
ring. Under hösten kommer vi arbeta med uppsätt-
ning av verksamhetsdata med förskola, grundskola 
och gymnasium som pilotverksamheter. 

HR-avdelning (+/-0) 

Arbetet med införande av olika system och digitala 
lösningar kommer fortgå och återstående utrymme i 
investeringsbudgeten beräknas nyttjas under hösten. 

Näringsliv och turism (+ 4 341) 

Den investeringssumma som finns budgeterad avser 
till största del utbyggnad av fibernät på landsbyg-
den, och den är tänkt att användas som delfinansie-
ring tillsammans med annan finansiär såsom exem-
pelvis stat eller region. I dagsläget finns det inga ak-
tuella externa finansieringsalternativ, vilket gör att 
prognosen bedöms som att medlen kommer vara 
oförbrukade under året. 

Det finns även 450 tkr avsatta för inköp av ödehus. 

I dagsläget finns det inga aktuella objekt att för-
värva, vilket gör att prognosen för året är inga av 
dessa medel kommer nyttjas. 

Stabs- och säkerhetsavdelning (+/- 0) 

Kvarvarande medel kommer användas under året. 

IT-avdelning (+400) 

Förbrukade medel per augusti har använts till utbyte 
av arbetsstationer samt arbete med IT-säkerhet i 
kommunen. 

Med anledning av försenat avtal med leverantör av 

hårdvara kommer inte att använda alla investerings-

medel för 2024 utan fortsätter arbetet under 2025. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab (+/- 0) 

Årets investeringar prognostiseras ge en negativ 
budgetavvikelse på -110 tkr vilket avser projekt Mar-
kinköp där kostnader inkommit från lantmäteriet 
men budgeterade medel saknas. 

Projektet Trygghetsinvesteringar är ett pågående projekt 
över flera år. Budget -3 609 tkr, prognos -3 609 tkr. 

Budget -4 709 tkr, prognos -4 819 tkr. 

Miljö- och byggenhet (- 660) 

Miljö- och byggenheten har två exploateringspro-
jekt: 

• Misterhult 3:24 samt Misterhult 2:18 Budget 
0, prognos -800 tkr. 

Investeringar: 

• Förorenad mark: Pågår. Kommer att arbetas 
vidare med under slutet av året men kom-
mer färdigställas först under år 2025. Bud-
get -117 tkr, prognos -117 tkr. 

• Digital mellanarkiv: Slutfört. Budget -144 tkr, 
prognos 0 tkr. 

• FÖP (fördjupad översiktsplan): Pågår. Budget -
796 tkr, prognos -796 tkr. 

Enheten prognostiserar en budgetavvikelse på 
- 660 tkr. 



D e l å r s r a p p o r t  2 0 2 4    S i d a  40 | 61 

 

Gatuenhet (+ 520) 

Gata- och parkenheten har 10 st investeringsprojekt 
varav 3 st slutförda, 6 st pågår och 1 ej startat. Bud-
get -15 263 tkr, prognos -14 743 tkr. 

Till de större projekten räknas: 

• Nyasfaltering, arbetet pågår och budgeten 
om 6 000 tkr prognostiseras användas i sin 
helhet. 

• Toppning Ulvarydsvägen är färdigställt och 
budget om 2 500 tkr är nyttjad. 

• Belysningsstolpar/armaturer, arbetet pågår och 
budgeten om 2 574 tkr prognostiseras an-
vändas i sin helhet. 

Enheten prognostiserar ett överskott på 520 tkr. 

Investeringsmedel om 800 tkr har förflyttats från 
gata-/parkenheten till fastighetsenheten gällande re-
novering Hannabadet. 

Fastighetsenhet (+ 35 000) 

Fastighetsenhet har 36 st investeringsprojekt varav 
13 st slutförda, 18 st pågår och 5 ej startat. Budget -
139 245 tkr, prognos -104 245 tkr. 

Till de större projekten räknas: 

• Förskola Inre Hansens backe. Projektering på-
går. Budget -40 000 tkr, prognos -25 
000 tkr. 

• Byggnad Åmots industriområde. Projektering 
pågår. Budget -18 794 tkr, prognos -18 
794 tkr. 

• Strömsnässkolan. Projektering pågår. Budget 
-2 800 tkr, prognos -2 800 tkr. 

• Ambulans- och brandstation i Strömsnäsbruk. 
Budget -43 979 tkr, prognos -23 979 tkr. 

Kommunfullmäktige beslutade i juni att tilläggsbud-
getera 43 800 tkr till projektet Ambulans- och brand-
station i Strömsnäsbruk. Projekten Förskola Inre Han-
sens Backe och Ambulans- och brandstation där byggnat-
ion påbörjas efter sommaren kommer samtliga bud-
geterade medel inte att nyttjas i år utan byggnat-
ionen fortsätter 2025. Årets investeringar prognosti-
seras därav att generera ett överskott med 
15 000 tkr respektive 20 000 tkr, totalt 35 000 tkr. 

Investeringsmedel om 800 tkr har tillkommit fastig-
hetsenheten från gata-/parkenheten gällande reno-
vering Hannabadet. 

Räddningsenhet (+/- 0) 

Räddningsenhetens 3 st budgeterade investeringar. 
Budget -9 620 tkr, prognos -9 620 tkr. 

• Brandslang, budget -100 tkr, prognos -
100 tkr. 

• Gem invest. Räddsam Kronoberg, budget -
120 tkr, prognos -120 tkr. 

• Släckbil Strömsnäsbruk, budget -9 400 tkr, 
prognos -9 400 tkr. 

Investeringarna kommer att genomföras i sin helhet 
och två släckbilar har levererats i april månad. En-
heten prognostiserar ingen budgetavvikelse. 

Lokalvård (+/- 0) 

Lokalvårdens budgeterade investeringsprojekt 

• Städmaskiner budget -320 tkr, prognos -
320 tkr. 

Verksamheten har bland annat under året beställt en 
städmaskin till en kostnad av 105 tkr och framöver 
finns planerat för ytterligare beställningar såsom ex-
empelvis en tvättmaskin. Lokalvårdsenheten pro-
gnostiserar därmed ingen budgetavvikelse. 

Kostverksamhet (+/- 0) 

Kostverksamhetens budgeterade investeringsprojekt 

• Kost, budget -200 tkr, prognos -200 tkr. 

Verksamheten har anskaffat en mjölklift till 
Strömsnässkolan. Ytterligare investeringar kommer 
att ske vad gäller exempelvis transportvagnar. Kost-
enheten prognostiserar därmed ingen budgetavvi-
kelse. 
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VA-enhet (+ 8 800) 

VA- enheten har 15 st investeringsprojekt varav 2 st 
är klara,10 st pågår och 3 st ej startat. Budget -23 
374 tkr, prognos -14 574 tkr. 

Intäkten anläggningsavgifter redovisas tillsammans 
med investeringar. 

Till de större projekten räknas 

• VA-nät Markaryd och Strömsnäsbruk, budget -
6 739 tkr, prognostiserar att använda hela 
budgeten. 

• Utbyggnad av VA Hinneryd, projektering klart 
2024, projektet i sin helhet förväntas färdig-
ställas under kommande år 2025. Budget -4 
250 tkr, prognos -450 tkr, prognostiseras 
generera ett överskott om 3 800 tkr. 

• Byte styrsystem VA-anläggning. Kommunsty-
relsen beslutade i maj att ombudgetera 
1 650 tkr samt tilläggsbudgetera 4 850 tkr 
till VA-enheten för genomförande av pro-
jektet. Projektet kommer att fortsätta under 
2025. Budget -6 500 tkr, prognos -1 500 tkr 
vilket genererar ett överskott om 5 000 tkr. 

Årets investeringar prognostiseras med ett överskott 
om totalt 8 800 tkr. 

Arbetsmarknads-och integrations-

förvaltning 

Gemensamt AIF (+/-0) 

En nöddusch har inhandlats till serviceteamets verk-
samhet, planering för eventuella ytterligare investe-
ringar kopplat till arbetsmiljö under hösten pågår. 

Planering för eventuella investeringar inom IT un-
der hösten pågår. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2023 Budget 2024 31/8 2024 

Infrastruktur och skydd    

Antal meter gång- och cykelvägar 38 891 38 892 39 792 

Kalkningsverksamhet ton/år 594 600 554 

Antal räddningsinsatser 317 260 179 

Antal nystartade företag 64 30 33 

Nettokostn. miljö- och hälsoskydd, myndighetsutövning 
kr/inv. 

219 219 161 

Fastighetsförvaltning    

Lokalyta, kommunägda verksytor (kvm) 81 973 81 973 81 973 

Förhyrda lokaler (kvm) 10 527 10 527 9 622 

Lokalyta (kommunägda och förhyrda)/invånare (kvm) 9,3 9,3 9,2 

Antal beviljade bostadsanpassningsbidrag 28 28 13 

VA    

Antal vattenläckor 15 10 3 

Kostverksamhet    

Antal serverade portioner 685 000 586 000 354 300 

Arbetsmarknad och socialt arbete    

Arbetslöshet, total (%) 7,1 7,1 7,2 

Arbetslöshet, unga (%) 9,2 9,2 6,6 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd 39 39 20 

Antal meter gång- och cykelväg har under årets första åtta månader utökats med 900 m. Kommunen har nu totalt 39 792 
m. 

Kalkning, kommunen har tom augusti fakturerats 554 ton kalk. 

Antal räddningsinsatser har under årets första månader uppgått till 179 st. 

Nystartade företag är tom juli 33 st. Prognos för december är ca 60 st nystartade företag. Utöver nystartade företag finns 
även en inflyttning av företag, tom juli 10 st. 

Nettokostnad miljö och hälsoskydd per invånare Det relativa måttets konstruktion ger ett lågt värde i augusti (åtta må-
naders nettokostnader dividerat med antal invånare). 

Lokalytor, inget bygge färdigställt i år gällande ägda lokalytor. Gällande förhyrd lokalyta är AIF:s lokal på Västergatan upp-
sagd, Gymnastiksal på Folkskolan 1 borträknad p.g.a. används inte. 

Totalt antal bostadsanpassningsbidrag, beviljade tom augusti 13 st. Något färre ansökningar hittills i år samt ärenden 
som ännu inte nått beslut finns. 

Antal vattenläckor, t.o.m. augusti 3 st. 

Antal portioner som serverats t.o.m. augusti är ca 354 300 st. Under året har antalet måltider inom förskola minskat med 
ca 13% jämfört med året innan. Minskningen beror främst på minskat antal pedagoger som äter frukost och mellanmål. An-
talet måltider på grundskolan är likvärdig, men en minskning på gymnasiet mot förra året. Helårsprognos 650 000 portioner. 

Arbetslösheten i Markaryds kommun har visat på en ökning när det gäller den totala siffran jämfört med tidigare år. En 
stigande siffra rent generellt har skett rikstäckande p.g.a. rådande lågkonjunktur. I riket redovisas en total arbetslöshet på 
6,8 % och en ungdomsarbetslöshet på 7,9 %. Motsvarande i länet är 7,3 % respektive 8,6 %. Markaryds kommuns arbetslös-
hetssiffror är fortsatt relativt låga om man jämför länsmässigt och då i synnerhet ungdomsarbetslösheten. 

Andelen hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd har inte påverkats av de stigande arbetslöshetssiffrorna utan ligger 
kvar på en fortsatt stabil nivå. 
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Miljö- och byggnadsnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Alla detaljplaner ska främja trygghet och samhörighet i den fysiska miljön. 

Kommentar 

 Målet är uppfyllt. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel framtagna detaljplaner som ut-
rett aspekterna trygghet och samhörighet. 

100 % 100 % Vid framtagning av en detaljplan så efterföljs planpro-
cessen där en del innefattar samråd med myndigheter 
och berörda sakägare för att samla in, information, öns-
kemål och synpunkter som berör plan förslaget. Även 

barnkonventionen efterlevs. 
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Nämndens mål:  

En ökad prioritet ska leda till att fler ovårdade tomter eller fastigheter, samt 

dess byggnader, åtgärdas. 

Kommentar 

 Målet är ej uppfyllt. 

Målvärde är vid tidpunkten för delårsbokslut uppnått i en av tre indikatorer. Arbetet kommer få en ökad prioritet 
under hösten för att målet för helåret 2024 ska uppnås. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till 
nya ärenden (miljö - nedskräpning). 

122 % 100 % Vid årets början fanns det åtta stycken ärenden. 
Under året nio nya ärenden inkommit och elva 
stycken ärenden avslutats. Vid tidpunkten för del-
årsbokslut finns sex stycken pågående ärenden. 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till 
nya ärenden (bygg - trafik). 

78 % 100 % Vid början av året fanns 17 stycken ärenden. Vid 
tidpunkten för delårsbokslut har vi 19 öppna 
ärenden. Nio nya ärenden har inkommit under 

året och totalt har sju ärenden avslutats. 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till 
nya ärenden (bygg - ovårdad tomt). 

20 % 100 % Vid årets början fanns det 15 stycken ärenden 
och vid tidpunkten för delårsbokslut finns det 19 
stycken pågående ärenden. Fem nya ärenden har 
under året inkommit varav ett har avslutas. 

Tjänstegarantier 

Miljö- och byggnadsnämnden har under året inte haft några tjänstegarantier. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Synpunkter som rör miljö-och byggenheten tillhör 
teknisk förvaltning och redovisas därför i kommun-
styrelsens delårsrapport. 
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Driftredovisning 

Efter augusti månad redovisar Miljö- och byggnadsnämnden ett utfall på -203 tkr vilket motsvarar 54,6 procent 
av årets budget. Riktvärdet för perioden är 66,7 procent. 

För helåret prognostiserar nämnden en budget i balans. 

  
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 
budget 

Politisk verksamhet -383 0 -209 -209 -383 0 

S:a Miljö- och byggnadsnämnden -383 0 -209 -209 -383 0 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet 

Miljö- och byggnadsnämndens budget, - 383 tkr, består av arvoden till förtroendemän och en mindre administ-
rationsdel. 
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Socialnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen har kompetenta, engagerade och ansvarsfulla medar-

betare. För att skapa kvalitet erbjudes våra medarbetare kontinuerlig utbild-

ning. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel medarbetare som har genomfört obligatoriska 
utbildningar enligt utbildningsplanen. 

 90 % Följs upp vid årets slut. 
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Nämndens mål:  

Socialförvaltningen tar vara på civilsamhällets resurser och arbetar för att ut-

öka samarbetet med dessa samverkanspartners. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Antal samverkanspartners som vi samarbetar 
med. 

 56 Följs upp vid årets slut. 

 Andel nöjda samverkanspartners  80 % Följs upp vid årets slut. 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen levererar nära omsorg och vård utifrån ett salutogent 

perspektiv som också präglas av hög kvalitet och brukarens självständighet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som är sammantaget mycket 
eller ganska nöjda (hemtjänst) 

 90 % Följs upp vid årets slut. 

 Andelen brukare som är sammantaget mycket 
eller ganska nöjda (särskilt boende), 

 90 % Följs upp vid årets slut. 

 Andelen brukare som känner sig trygga med 
att bo hemma med hjälp från hemtjänsten 

 90 % Följs upp vid årets slut. 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som känner sig trygga att bo 
på sitt särskilda boende. 

 90 % Följs upp vid årets slut. 

 Andelen brukare inom OF som känner trygg-
het och nöjdhet 

 90 % Följs upp vid årets slut. 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen ska genom ett gott bemötande och ett personcentrerat 

förhållningssätt öka brukarens delaktighet och nöjdhet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som upplever att personalen 
tar hänsyn till deras åsikter och önskemål om hur 
hjälpen ska utföras (hemtjänst) 

 90 % Följs upp vid året slut. 

 Andelen brukare som upplever att personalen 
tar hänsyn till deras åsikter och önskemål om hur 

hjälpen ska utföras (särskilt boende) 

 85 % Följs upp vid året slut. 

 Andelen brukare som upplever att personal be-
möter dem på ett bra sätt (hemtjänst) 

 90 % Följs upp vid året slut. 

 Andelen brukare som upplever att personalen 
bemöter dem på ett bra sätt (särskilt boende) 

 90 % Följs upp vid året slut. 

 Andelen brukare inom OF som upplever en 
delaktighet 

 90 % Följs upp vid året slut. 

 Andelen placerade barn och unga som upple-
ver en delaktighet i stödet hen får i sitt familjehem 

 90 % Mätningen kommer ej genomföras under 
2024. 
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Nämndens mål:  

Utifrån respektive myndighets uppdrag verkar socialförvaltningen för att indi-

videns behov sätts i centrum och för Barnets bästa, i enlighet med Krono-

barnsmodellen. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen personal som arbetar med 
barn inom socialtjänsten som har kunskap 

om Kronobarnsmodellen 

 100 % Följs upp vid året slut. 

Nämndens mål:  

För att skapa trygghet för brukarna ska socialförvaltningen arbeta för ökad 

personalkontinuitet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Måluppfyllelsen går inte att bedöma, indikatorer följs upp föst vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås planerar och arbetare verksamheterna med aktiviteter 
framtagna utifrån socialnämndens antagna mål. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Genomsnittligt antal hemtjänstperso-
nal som hjälper den som är äldre än 65 år 
med minst två besök varje dag under 14 
dagar 

 16 Följs upp vid året slut. 
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Tjänstegarantier 

Socialnämnden har under året haft tre tjänstegarantier: 

• Kosten inom Markaryds kommun 

• Trygghet 

• Värdighet och gott bemötande 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2024 har inga avvikelser på tjänstegarantierna rapporterats in. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Inom socialnämndens ansvarsområden har det un-
der de två första tertialen 2024 rapporterats in totalt 
4 synpunkter. 

Två av synpunkter är riktade till verksamheten inom 
hemtjänsten. Synpunkterna berör verksamhetens 
fordon samt hur de uppfattas i trafiken. Inkomna 
synpunkter har framförds till berörd personal och 
åtgärder har vidtagit enligt synpunktslämnarens öns-
kemål. 

 

En synpunktlämnare eftersöker uppdaterad inform-
ation på kommunens hemsida. Åtgärder har vidta-
gits i enlighet med synpunktslämnarens önskemål. 

En synpunkt är ett klagomål gällande möjligheten 
att komma i kontakt med tjänstemän inom förvalt-
ningen. Åtgärder är vidtagna enigt synpunktlämna-
rens önskemål. Samtliga synpunkter har besvarats 
inom 3-6 arbetsdagar. 

Driftredovisning 
Den ekonomiska uppföljningen efter åtta månader 
bygger på idag kända fakta och den planering som 
varit aktuell vid prognostillfället. Den procentuella 
förbrukningen efter åtta månader är 70,8% vilket är 
2,8% högre än det beräknade riktvärdet. Retroaktiva 
löner, exklusive Vårdförbundet, är verkställda per 
juni månad. Nämnden har kompenserats för löne-
ökningar för tillsvidareanställd personal samt för 
höjda OB-ersättningar. Vid tidpunkt för delårsrap-
port har tilläggsbudgetering för höjda timlöner per 1 
januari ej gjorts då beslut i ärendet ej är fattat. 

Efter åtta månader prognostiserar socialnämndens 
kärnverksamhet ett underskott motsvarande 
15 350 tkr. Volymförändringar i kombination med 
ärendenas komplexitet är faktorer som förklarar det 
prognostiserade underskottet och har lyfts som kri-
tiska faktorer för budget i balans i budgetsamman-
hang. 

I mars fick förvaltningen i uppdrag att se över vilka 
besparingar som kan göras utifrån realistiska förhål-
landen. Efter presentation av besparingsförslagen i 
maj månad fick förvaltningen ett nytt uppdrag att 
göra en konsekvensanalys av förslagets samtliga 
poster, vilken kommer att tas upp på socialnämn-
dens sammanträde i oktober. 

Restriktivitet gällande inköp och vakanshållning av 
tjänster är vidtagna åtgärder för att minska kostna-
derna och detta har gett resultat inom de verksam-
heter där detta varit möjligt. Vid analys av kostnader 
för övertidsersättningar samt sjukfrånvaro ses en 
kostnadsminskning i jämförelse med samma tidspe-
riod föregående år. 
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Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 
budget 

Politisk verksamhet -906 0 -539 -539 -906 0 

Hemtjänst/ Ordinärt boende -38 074 3 989 -31 748 -27 759 -41 074 -3 000 

Nattpatrull ordinärt boende -4 562 12 -3 289 -3 277 -4 562 0 

Särskilt boende -78 042 6 995 -62 788 -55 793 -82 042 -4 000 

Övrig vård och omsorg -4 530 669 -3 688 -3 019 -4 530 0 

Insatser enligt LSS, SFB -57 509 3 471 -46 489 -43 018 -64 209 -6 700 

Insatser personer med funktionsned-
sättning 

-4 477 61 -2 753 -2 692 -4 477 0 

Färdtjänst/ Riksfärdtjänst -1 027 0 -975 -975 -1 227 -200 

Förebyggande verksamhet -46 241 1 151 -33 986 -32 835 -46 741 -500 

varav hemsjukvård, rehab och hjälpmedel -26 426 1 099 -20 918 -19 819 -27 226 -800 

varav övergripande verkställighet -19 526 0 -12 545 -12 545 -19 226 300 

varav resurspool -289 53 -523 -470 -289 0 

Individ- och familjeomsorg -29 672 937 -20 050 -19 113 -31 422 -1 750 

Särskilt riktade insatser -415 1 291 -888 403 -115 300 

Admin stab SN -6 262 935 -4 808 -3 873 -5 762 500 

S:a Socialnämnden -271 717 19 511 -212 001 -192 490 -287 067 -15 350 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet 

Inga avvikelser. 

Vård och omsorg om äldre, hemtjänst i ordinärt 

boende 

Hemtjänst i ordinärt boende prognostiserar ett un-
derskott motsvarande 3 000 tkr. 

Insatserna inom ordinärt boende ökar. Hemtjänsten 
har volymökningar som beror på en ökad vårdtyngd 
med fler insatser samt behov av dubbelbemanning. 

Nattpatrull ordinärt boende 

Inga avvikelser. 

Vård och omsorg om äldre, hemtjänst i särskilt 

boende 

Särskilt boende prognostiserar ett underskott mot-
svarande 4 000 tkr. 

Extraordinära ärenden på särskilt boende resulterar 

i högre personalkostnader än budgeterat. 

Vidtagna åtgärder 

I det prognostiserade underskottet för äldreomsor-
gen ingår merkostnader kopplat till 11 timmars 
dygnsvila. En åtgärd för att minska merkostnader 
kopplat arbetstidsdirektivet ingår i det uppdrag som 
förvaltningen har fått gällande resursenhetens ge-
nomlysning. En del i detta uppdrag är att se över 
schemaplanering för att identifiera processer till mer 
kostnadseffektiva lösningar. 

Övrig vård och omsorg om äldre 

Inga avvikelser. 

Insatser enligt LSS, SFB 

Insatser enligt LSS redovisar en prognos motsva-
rande 6 700 tkr i underskott. Underskottet härrör 
från volymökningar inom personlig assistans enligt 
LSS. Under året har flera nya familjer flyttat till 
kommunen som är berättigade till insatser enligt 
LSS/SoL. 
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Vi har tre ärenden hos Förvaltningsrätten där vi 
väntar på dom som skulle kunna innebära att vi får 
tillbaka stora delar av underskottet för personlig as-
sistans. Utöver detta ligger ett ärende för ompröv-
ning hos Försäkringskassan som med största sanno-
likhet kommer gå vidare till Förvaltningsrätten för 
avgörande. 

Vidtagna åtgärder 

Inom verksamheten omsorg om personer med 
funktionsnedsättning (OF) har ett utvecklingsarbete 
startat upp. Syftet är att skapa förutsättningar för ett 
nära ledarskap, gemensamma arbetssätt inom verk-
samhetens olika arbetsgrupper samt skapa en struk-
tur för att identifiera möjliga effektiviseringar inom 
hela verksamhetsgrenen OF. För att få en helhets-
bild av verksamhetens budget och effektivisera 
schemaplaneringen kommer ledningsstrukturen 
inom OF under en begränsad period att förändras. 

Insatser personer med funktionsnedsättning 

Inga avvikelser. 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst 

Färdtjänst/riksfärdtjänst prognostiserar ett under-
skott motsvarande 200 tkr. Fler resande har resulte-
rat i ökade kostnader. 

Förebyggande verksamhet 

Inom förebyggande verksamhet redovisas hemsjuk-
vård, rehab, hjälpmedel, föreningsbidrag samt ge-
mensamma verksamheter för t.ex. enhetschefer 
inom ÄO/OF, biståndshandläggning samt gemen-
sam utbildning. 

Efter åtta månader prognostiseras ett underskott 
motsvarande 500 tkr. Hemsjukvårdens underskott 
härrör från hög vårdtyngd samt ökade kostnader för 
vak. Underskottet balanseras till viss del av beräknat 
överskott inom anslag för föreningsbidrag och re-
habverksamhet. Inom hjälpmedelsverksamheten 
kan vi se lägre kostnader för inköp av hjälpmedel 
vilket är en effekt av installationen av en tvättkabi-
nett då hanteringen av återlämnade hjälpmedel kor-
tas ned och hjälpmedel kan återanvändas snabbare 
än tidigare. 

Vidtagna åtgärder 

Inom hemsjukvården genomförs vårdtyngdsmät-
ningar för att följa vårdtyngden över tid och allo-
kera resurser där de behövs utifrån aktuellt läge. 

Individ- och familjeomsorg 

Individ- och familjeomsorgen prognostiserar ett un-
derskott motsvarande 1 750 tkr. 

 

Sedan senare delen av 2023 och fram till idag har vi 
sett en stadig ökning av inkomna orosanmälningar. 
Anmälningar kommer likt tidigare främst från skola 
och polis. En del av förklaringen till siffrorna kan 
vara ett resultat av samverkan och ökad tillit till so-
cialtjänstens arbete. Komplexiteten i inkomna ären-
den är omfattande. Både från sociala jouren och fa-
miljerätten inkommer samma reflektioner; att ären-
den från Markaryd dominerar även deras verksam-
het i både omfattning och komplexitet. Sedan juli 
2024 erhåller socialnämnden orosanmälningar från 
AIF gällande el-skulder, vilket till viss del kan för-
klara ökningen i augusti. Vissa enskilda individer ge-
nererar flera orosanmälningar vilket också märks i 
tidsåtgång. 

Antal dygn jan-aug -23 jan-aug -24 

Stödboende,/HVB/SiS 

barn och unga 
496 342 

Familjehem 5 050 4 682 

Institution vuxna 149 354 

Trots färre antal vårddygn på stödbo-
ende/HVB/SiS ökar kostnaderna. Det beror på den 
komplexitet som råder utifrån matchning av barnets 
behov i relation till vårdgivarens kompetens. Place-
ringskostnaden kan variera mellan 3 200 kr till 7 900 
kr/dygn. I dagsläget har vi tre placeringar till en 
kostnad på 7 900 kr/dygn per individ. 

Trots färre antal vårddygn i familjehem ökar kostna-
derna. Situationen för barn i familjehem är den-
samma som för barn på institution. Det beror på 
den komplexitet som råder utifrån matchning av 
barnets behov i relation till vårdgivarens kompetens. 

Det är sällan en vuxen behöver placeras på institut-
ion. Anledningen till att antal vårddygn ökar i år är 
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få men längre placeringstider utifrån rådande behov 
hos den enskilde. 

Vidtagna åtgärder 

Alla placeringar föregås av noggrann avvägning där 
öppna insatser/hemmaplanslösningar och stöd i 
nätverk inte längre bedöms vara tillräckliga. Social-
tjänsten arbetar aktivt för att korta ner placeringstid 
genom att följa upp mål i vårdplan noggrant. 

Särskilt riktade insatser 

Ersättningar från Migrationsverket beräknas över-
stiga budget med 300 tkr och balanserar delvis un-
derskott inom individ- och familjeomsorg. 

Admin stab SN 

Prognostiserat överskott inom admin stab uppgår 
till 500 tkr. Möjlighet till delfinansiering av tjänst via 
statsbidrag samt vakanshållning del av tjänst är för-
klaringar till den positiva avvikelsen. 

Investeringsredovisning 

Efter åtta månader har 56% av investeringsbudge-
ten nyttjats. Förvaltningen gör en bedömning att 

88% av investeringsbudgeten kommer att nyttjas 
under 2024. 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 2024 prognos/ budget 

Hjälpmedel -855 -72 -300 555 

Sängar och hjälpmedel -366 -25 -25 341 

Omklädningsrum säbo -144 0 -144 0 

Tvättkabinett -1 836 -2 153 -2 153 -317 

IT investeringar -823 -276 -823 0 

Arbetsmiljöåtgärder -700 -100 -700 0 

     

     

S:a Socialnämnden -4 724 -2 626 -4 145 579 

Verksamhetsuppföljning 

Socialförvaltningen 

Projekt 15190 Hjälpmedel (+ 555 tkr) 

Installation av tvättkabinetten har bidragit till att be-
hovet av nya hjälpmedel har minskat. Hanteringen 
av återlämnade hjälpmedel har kortats ned och där-
med kan hjälpmedel återanvändas fortare än tidi-
gare. 

Projekt 15210 Sängar och hjälpmedel (+341 tkr) 

Inköp av sängar har begränsats för att balansera upp 
underskott kopplat till projekt tvättkabinett. 

Projekt 15230 Omklädningsrum säbo (+/-0) 

Inga avvikelser. 

Projekt 15240 Tvättkabinett (-317 tkr) 

Ombyggnation för samt installation av tvättkabinett 
blev dyrare än beräknat. 

Projekt 15270 IT investeringar (+/-0) 

Inga avvikelser. 

Projekt 15320 Arbetsmiljöåtgärder (+/-0) 

Inga avvikelser. 



D e l å r s r a p p o r t  2 0 2 4    S i d a  54 | 61 

 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2023 Budget 2024 31/8 2024 

Individ- och familjeomsorg    

Vuxna på institution, antal dygn 190 345 354 

Barn på institution, antal dygn 672 620 342 

Barn i familjehem, antal dygn 6 972 6 500 4 682 

Äldreomsorg    

Antal unika hemtjänstmottagare 514 500 503 

Beslutade SoL-timmar hemtjänst 67 952 58 000 44 010 

Antal personer med insats enl. HSL 553 560 * 

Antal fasta särskilt boendeplatser 111 111 111 

Antal växelvård/ korttidsplatser 9 9 9 

Antal externa platser SoL 2 1 1 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning    

Antal ärende personlig assistans enl. SFB 5 5 5 

Antal ärende kommunal personlig assistans 10 8 10 

* uppgift kommer att redovisas i årsbokslutet 
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Utbildnings- och kulturnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig förskola med hög kvalitet 

Kommentar 

 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel föräldrar som är nöjda med barn-
omsorgen 

 90 % Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal barn i snitt för 1-3-åringar/avdelning 
ska ej överstiga 15 barn 

11,7 15  

 Antal barn i snitt för 4-6-åringar/avdelning 
ska ej överstiga 18 barn 

15,5 18  
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Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig kultur- och fritidsverksamhet med hög kvalitet 

Kommentar 

 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel elever som tar del av Kultur-
skolans utbud, fördelat på norr/söder 

 20 % Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal bibliotekslån/invånare, förde-
lat på norr/söder 

 5,3 Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal badbesök/invånare  1,8 Redovisas vid helårsbokslut. 

Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig skola med hög kvalitet 

Kommentar 

 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel elever som känner sig trygga i 
fritidshemmet/grundskolan åk 5, 8 och 
åk 2 gymnasiet 

82 % 77,7 %  

 Andel elever med gymnasiebehörig-
het 

71,1 % 69,8 %  

 Andel elever med gymnasieexamen 
efter 3 års genomgången utbildning 

 67,5 % Redovisas vid helårsbokslut. 

 Andel skolinspektionsanmälningar 
som resulterar i kritik mot kommunen 

0 % 0 %  

Tjänstegarantier 

Utbildnings- och kulturnämnden har under året haft tre tjänstegarantier: 

• Bibliotek 

• Kultur- och fritidsenheten 

• Badverksamheten 

Antal avvikelser 
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Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter.  

Driftredovisning 

Efter augusti månad prognostiserar utbildnings- och kulturnämndens verksamheter en ekonomisk avvikelse på 
- 3 300 tkr. 

Det totala utfallet, externt och internt, uppgår till 196 498 tkr och den totala budgetramen uppgår till 297 056 tkr. 
Den procentuella nettoförbrukningen efter åtta månader uppgår till 66,1 %, riktvärdet efter åtta månader är 
66,7%. 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 
budget 

Nämnd- och styrelseverksamhet -1 025 0 -561 -561 -1 025 0 

Föreningsbidrag -2 117 0 -883 -883 -2 117 0 

Stöd studieorg. och allmän kultur-
verksamhet 

-819 114 -552 -438 -819 0 

Bibliotek -6 472 548 -4 423 -3 875 -6 472 0 

Kulturskola -2 988 289 -2 321 -2 032 -2 988 0 

Idrotts- och fritidsanläggningar -8 991 1 361 -7 196 -5 836 -9 291 -300 

Fritidsgårdar -2 247 264 -1 685 -1 421 -2 247 0 

Förskoleverksamhet -59 195 6 722 -44 696 -37 973 -57 595 1 600 

Pedagogisk omsorg -4 035 333 -2 757 -2 424 -4 035 0 

Fritidshem -10 085 2 723 -8 837 -6 114 -10 085 0 

Förskoleklass -8 227 316 -5 773 -5 457 -8 227 0 

Grundskola -108 840 12 523 -85 383 -72 860 -108 840 0 

Anpassad grundskola -17 170 362 -11 359 -10 997 -17 670 -500 

Gymnasieskola -45 040 7 523 -41 162 -33 638 -49 740 -4 700 

Anpassad gymnasieskola -4 806 0 -3 007 -3 007 -4 806 0 

Gemensamt nämnder -15 000 4 -8 986 -8 982 -14 400 600 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-

den 
-297 057 33 082 -229 581 -196 498 -300 357 -3 300 
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Verksamhetsuppföljning 

Nämnd- och styrelseverksamhet 

Ingen avvikelse 

Föreningsbidrag 

Föreningsbidrag betalas ut enligt plan under året. 

Stöd studieorg. och allmän kulturverksamhet 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar 

Bibliotek 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Kulturskola 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar 

Idrotts- och fritidsanläggningar 

Minskade intäkter på badhusverksamheten på grund 
av stängning av Hannabadet under hösten, septem-
ber till december. Förvaltningen arbetar för att hitta 
andra arbetsuppgifter för berörd personal under 
stängningen. 

Fritidsgårdar 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar 

Förskoleverksamhet 

Antalet avdelningar och personal har anpassat efter 
behov och det minskade barnantalet i kommunen. 
Även nationellt och regionalt ser man en trend med 
minskat barnantal vilket kommer att påverka verk-
samheten framöver. 

Pedagogisk omsorg 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. Det minskade barnantalet kan framöver 
även påverka denna verksamhet. 

Fritidshem 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Förskoleklass 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar 

Grundskola 

Grundskolan har fortsatt utmaningar när det gäller 
personalkostnader men åtgärder är gjorda under vå-
ren vilka får effekt först under höstterminen. Åtgär-
der som är gjorda är bl a att slå ihop klasser och av-
sluta tjänster. Statsbidrag gör skillnad för skolans 
ekonomi under 2024. 

Anpassad grundskola 

Prognosen beror främst på fler elever som läser äm-
nesområde. 

Ökat antal integrerade elever och deras behov av as-
sistenter påverkar verksamhet kostnader. 

Gymnasieskola 

Höstens kostnader för köpta och sålda platser är 
klar den 15 september, först då kan vi lägga en säk-
rare prognos för gymnasieskolan. 

Prognosen bygger på vårens siffror 

Anpassning av fördelning av egen personal görs be-
roende på antalet elever och programval inom den 
egna verksamheten. 

Anpassad gymnasieskola 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar 

Gemensamt nämnder 

Administrativa tjänster minskas och utvecklings-
chefstjänsten tillsätts ej under 2024, vilket bidrar till 
en ökad arbetsbelastning som inte är hållbar över 
tid. Gemensamma kostnader så som konferens, 
konsulttjänster och representation har fått en mins-
kad budget men även en  återhållsamhet råder un-
der året. 
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Investeringsredovisning 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 2024 prognos/ budget 

Kultur och fritid -400 0 -400 0 

varav bibliotek -150 0 -150 0 

varav kultur 0 0 0 0 

varav idrotts- och fritidsanläggningar -250 0 -250 0 

Förskola -1 520 -778 -1 520 0 

Grundskola -1 522 -526 -1 522 0 

Gymnasieskola -1 024 -51 -1 024 0 

UKF Gemensamt nämnder -3 425 -1 506 -3 425 0 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-

den 
-7 891 -2 861 -7 891 0 

Verksamhetsuppföljning 

Kultur och fritid 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 
vara genomförda innan året slut. 

Projekt 16490 Inventarier  

Projekt 16420 Elljusspår 

Förskola 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 
vara genomförda innan året slut. 

Projekt 11591 Utemiljö förskola 

Projekt 16140 Lyckoskogens färdigställande 

Projekt 16190 Inventarier förskola 

Grundskola 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 
vara genomförda innan året slut. 

Projekt 16580 spolbar multiarena 

Projekt 16930 Inventarier skola 

Gymnasieskola 

Gymnasieskolans kvarstående investeringar beräk-
nas vara slutförda vid årets slut. 

Projekt 16110 Inventarier KCM 

Projekt 16200 Info- och kommunikationsteknik 

UKF Gemensamt nämnder 

It - investeringar genomförs enligt plan. 

Projekt 16100 Digital infrastruktur 

Projekt 16200 Info- och kommunikationsteknik 

Projekt 16450 UKF arbetsmiljöåtgärder 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2023 Budget 2024 31/8 2024 

Bibliotek    

Antal besökare 75 566 80 000 49 556 

Antal utlånade media 52 705 58 000 32 288 

Antal utlånade media per invånare 5,23 5,69 3,21 

Kulturskola    

Elever på musikskola 146 160 144 

Elever på dansskola 191 205 204 

Elever övrigt 39 40 42 

Elever totalt 379 405 390 

Idrott och fritid    

Antal besökare bad 16 945 25 000 11 280 

Förskoleverksamhet    

Barn inom verksamheter 1-3 år* 241 210 220 

Barn inom verksamheter 4-5 år* 214 230 183 

Barn totalt** 455 440 403 

Fritidshem    

Barn inom verksamheter* 338 345 350 

Grundskola    

Elever F-9 1 158 1 150 1 125 

Elever anpassad grundskola, egen regi 17 18 16 

Elever anpassad grundskola, externa platser 5 4 1 

Gymnasiet    

Elever KCM 300 300 296 

Elever anpassad gymnasieskola, externa platser 10 9 11 

Elever interkommunala platser, externa platser 124 125 121 

Elever interkommunala platser 80 80 85 

Gymnasiets siffror är preliminära, först den 15 september finns siffror för höstterminen. 

Antal besökande badet 11 280 varav 4593 på Strömsnäsbadet. 

Förskoleverksamheten är inkl dagbarnvårdare 
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Gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor 

Driftredovisning 

Den gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor är ett samarbete mellan kommunerna Markaryd, Älmhult 
och Ljungby. Älmhult är värdkommun för familjerätten och nämnden ingår i Älmhults kommuns organisation. 

Den gemensamma nämnden har ansvar för det som kommunerna enligt gällande lagstiftning ansvarar för inom 
det familjerättsliga området.  

 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 

budget 

Markaryds kommun -778 0 -357 -357 -741 37 

S:a Gemensamma nämnden, fa-
miljerätt 

-778 0 -357 -357 -741 37 

Gemensamma nämnden för överförmynderi 

Driftredovisning 

Överförmyndarnämnden ska utöva tillsynen över förmyndares, förvaltares och gode mäns förvaltning. Det är i 
huvudsak Föräldrabalken som styr myndighetens verksamhet. Markaryd kommun har en gemensam överförmyn-
darnämnd tillsammans med Ljungby och Älmhults kommuner. Ljungby är värdkommun för nämnden och hand-
läggare från Ljungby kommun sköter nämndens administration. 

  

  
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2024 jan-aug 2024 jan-aug 2024 
jan-aug 

2024 
2024 

prognos/ 

budget 

Markaryds kommun -2 119 0 -1 196 -1 196 -2 119 0 

S:a Gemensamma nämnden, över-
förmynderi 

-2 119 0 -1 196 -1 196 -2 119 0 

 


